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For de som er på de såkalte sosiale media handler det hele 
tiden om å være ‘på nettet’, dvs. følge med hva som skjer, se 
hvilke meldinger andre sender ut og ofte gi kommentarer og 
tilbakemeldinger eller respons. Responsen kan ofte komme 
svært raskt, og det er noen ganger ikke mangel på kommentarer, 
som ikke alltid er like gjennomtenkte og saklige, kanskje.

For oss som arbeider med et traust papirbasert medium som et 
menighetsblad, skulle vi også ønske oss noen tilbakemeldinger 
– og det er ikke så nøye om det skjer på minuttet: Hva er det du 
leser i bladet? Er det noe du savner? Er det bidrag du reagerer 
positivt eller negativt på? Hva skulle du gjerne hatt mer av? Eller 
kanskje er det noe du ønsker å gi tilbakemelding på i forhold 
til annen virksomhet i menighetene, som kirkelige handlinger 
og gudstjenester? Og, hva skal til for at flere enn de vel 630 som 
betalte for bladet i 2013, skal finne bladet så verdifullt at de 
betaler for det neste år?

Menighetsbladet er et stort prosjekt basert på dugnadsinnsats 
fra mange både til annonseinnhenting, pakking, utkjøring, 
ombæring og til redaksjonelt arbeid. Det kan anslås at det årlig 
ytes frivillig innsats opp mot 500 timeverk og med verdi på 
kr. 100 000.  Og vi ønsker selvsagt at flest mulig skal oppleve 
at bladet er verdifullt og nyttig.  Og vi trenger stadig frivillige 
til ulike oppgaver – så meld også fra om dette.  Ved denne 
anledningen passer det også å takke den avgående redaktøren 
Inge Walla for trofast innsats over flere år. 

Kanskje noen opplever at betegnelse menighetsblad er  
ekskluderende; de tenker at de egentlig ikke er en del av 
‘menigheten’, så hvorfor bry seg?  Til det er det å si at bladet 
går til alle som er bosatt innen Austmarka og Vinger sokn, og 
alle er velkomne til å bidra, og også gi tilbakemeldinger. Og 
fortsatt er det slik at de aller fleste også hører til ‘menigheten’, 
d.v.s. er medlemmer av Den norske kirke  i våre to sokn – så 
målgruppen for bladet er stor.

Vi som arbeider med bladet ønsker at det skal være et blad 
som er med på å bygge et positivt lokalmiljø med stoff til 
informasjon, inspirasjon og motivasjon. En viktig del er å 
informere om livets gang gjennom dåp, konfirmasjon, giftermål 
og dødsfall i våre menigheter. Og ikke minst, vi ønsker at bladet 
skal gi flere følelsen av tilhørighet også med sin lokale kirke.

Så derfor mottar vi gjerne din tilbakemelding – og skriv også 
gjerne bidrag som kan tas inn i bladet til glede for flere. Send 
stoff på epost til menighetsbladet: vambl@kongsvinger.kirken.
no . Eller skriftlig til Menighetsblad for Vinger og Austmarka, 
Nygt. 6, 2213 Kongsvinger
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leder

Menighetsbladet – noe for deg, 
og har du tilbakemeldinger?

TAKK TIL ALLE SOM HOLDER BLADET I GANG
Vi takker hjertelig alle frivillige, våre trofaste annonsører og 
alle som betaler kontingenten slik at bladet kan holdes i 
gang. For å betale for 2014 bruk innbetalingsblanketten 
i dette nummeret eller betal med nettbank til konto nr. 
1840 30 14075.   

MENIGHETSBLADET etterlyser medarbeidere som 
kan bidra med å skrive og fotografere.
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AndAkt

Vinger og Austmarka menigheter

ett nytt år
Jula er over. Juletreet er for lengst ute av huset, likeså alle 
dekorasjoner som minner om jul. Spist er spist - og det i 
mengder. Vi har også blitt fortrolig med at vi nå allerede er et 
godt stykke inn i det nye året. Det slår oss at tiden går. Jeg blir 
eldre. Alle disse årene som kommer og går – tenk, det er livet 
mitt.

Ved nyttårsskifte er det enkelte som har som vane å evaluere 
året som gikk. Hvordan har jeg møtt mennesker, familie så vel 
som venner og kolleger?  Her vurderer vi situasjonen forskjellig, 
alt etter hvilke briller vi ser gjennom.  Noen er svært strenge 
med seg selv, mens andre mener at de ikke har noe å angre på.

Det er vanskelig å forstå et selvbilde som ikke erkjenner 
behovet for å be om tilgivelse. De fleste av oss plages av dårlig 
samvittighet innimellom. Ting som ble gjort, sagt eller forsømt. 
At jeg ikke har noe å angre på kan høres fantastisk ut, men 
reflekterer nødvendigvis ikke sannheten om mitt liv.  

Andre igjen har et alt for dårlig selvbilde, og er for strenge med 
seg selv. En person uttalte det slik: Hadde det ikke vært for 

Guds nåde, hadde jeg vanskelig holdt ut med meg selv. Det er i 
alle fall godt at denne personen hadde et sunt gudsbilde, for 
evangeliet forteller om en kjærlig og forsonende Gud. Denne 
kjærligheten skal gi meg trygghet og et balansert selvbilde.

Når vi går inn i det nye året, kan det være nyttig med en 
refleksjon over eget liv.  Det gjelder både i forhold til de store 
livsanskuelser og i mitt daglige liv i felleskap med andre 
mennesker.

Nå ligger 2014 der med blanke dager. Da kan vi søke Herrens 
velsignelse gjennom en gammel keltisk bønn:

Må din vei komme deg i møte, vinden alltid være bak din rygg, 
solens lys leke på ditt kinn, regnet falle vennlig mot din jord. Og 
må Guds gode hånd verne om deg til vi møtes igjen.

Øystein Halling

Kirkekontoret i Kongsvinger
Tlf.: 62 88 66 80   Fax: 62 88 66 81
Herdahlsalen, Nygata 6, 2213 Kongsvinger
post@kongsvinger.kirken.no
www.kongsvinger.kirken.no

Fellesrådsleder: Geir Ove Aasum
Tlf.: 98 89 48 85

Vinger menighet
Menighetsrådsleder Anne-Lise B. Ording
Tlf.: 40 87 36 20

Vinger kirkegård og krematorium
Tlf.: 62 81 81 36
kl. 09.30-10.00 og 12.30-13.00

Austmarka menighet
Menighetsrådsleder Jarl Harald Ramtjernåsen
Tlf.: 90 85 81 08

Austmarka kirke
Henvendelse til kirkekontoret

Ansatte:
Kirkeverge Ole Erik Lindalen
Tlf.: 62 88 66 84/901 06 431
kirkevergen@kongsvinger.kirken.no

Administrasjonssekretær 
Glenn-Roar Melbye
Tlf 62886682/91860881
glenn.melbye@kongsvinger.kirken.no 

Menighetsforvalter Hans Hansen
Tlf.: 62 88 66 90
hans.hansen@kongsvinger.kirken.no

Menighetssekretær
Gerd Randi Bjørnstadbråten
Tlf.: 62 88 66 86
gerd-randi.bjornstadbraten@kongsvinger.
kirken.no

Prost Øystein Halling
Tlf.: 62 88 66 93/913 46 870
oystein.halling@kongsvinger.kirken.no

Sokneprest i Vinger, Magnus Jansvik
Tlf.: 62 88 66 85/97733831
magnus.jansvik@kongsvinger.kirken.no

Sokneprest i Austmarka/
Barne- og ungdomssprest i Vinger
May Helen Aspen
Tlf.: 62  88 66 83/90861471
mayhelen.aspen@kongsvinger.kirken.no

Prostiprest William Bøhler
Mob.: 941 35 158   william4@online.no

Trosopplæringsleder Laila Sagli
Tlf.: 62 88 66 94/977 33 009
laila.sagli@kongsvinger.kirken.no

Organist Kalina Dimitrova
Tlf.: 62 88 66 87/984 76 846
apameebg@yahoo.com

Kirketjenere Vinger:
Svein Skarateppen  tlf. 919 16 830
Tor Melgård  tlf. 414 24 031
Arvid Strømstad  tlf. 959 13 688

Kirketjener i Austmarka/Lundersæter:
Morten Vikertorpet tlf. 468 91 564

Kirkens SOS: Tlf.: 815 33 300

Fengselsprest Kristin Holen Daae
Tlf.: 62 88 84 64

Diakon Trygve Meldalen
Tlf.: 481 43 125
trygve.meldalen@kongsvinger.kirken.no

Kateket Karen Bjerke Christophersen
Tlf.: 62 88 66 98/922 90 018
karen.b-christophersen@kongsvinger.kirken.no
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det skjer

Teatertablå av Hans Ludvig Fredheim.  
Regi: Øivind Roos 
Med: Nils O. Ottesen, Sten Bjørge 
Hansrud, Lars Thyholdt, Edmund Kvalø 
Smedtorp, Øyvin Berven og Øivind 
Roos. 
Musikk: Kalina Dimitrova 
Kostymer: Mette Skogbakken

Spilles i Vinger, Brandval, Austmarka 
og Eidskog kirker, premiere 23. februar. 
Forestillingene etter 23. slås sammen 
med ” Gallionsfigurer - Kvinner i ord og 
toner.”

I samarbeid Grunnlovsjubileet 2014 /
Kongsvinger kommune og Vinger 
menighets kulturutvalg.

25. februar i 1814 måtte alle menigheter 
i landet avlegge en troskapsed til kongen, 
og det ble valgt såkalte valgmenn som 
skulle velge representantene som til slutt 
møttes på Eidsvoll for å lage en egen 
norsk grunnlov. Det var tøffe tider i 
landet, med nød, ufred og en uoversiktlig 
politisk situasjon. Norges framtid var 
uviss, og langt fra alle innbyggere i landet 
forsto riktig hva som foregikk. 

Forfatter Hans Ludvig Fredheim forteller 
historien gjennom husmennene Peder 
og Sjønne i sitt manus. Plutselig befinner 
de seg i en situasjon der rikspolitikken 
kommer dem veldig nær, men for 
dem handler det egentlig om å redde 
livet. Han rekonstruerer også selve 
edsavleggelsen og valget. Resultatet 
har blitt et fint lite manus, som i tillegg 
til å være en historisk innføring også 
inneholder god dramatikk, humor og 
musikk. Tablået framføres av dyktige 
skuespillere i tidsriktige kostymer, 
rammet inn av kirkerommet, levende lys 
og tidsriktig musikk. Damer og herrer 
plasseres på hver sin side i kirka, og 
publikum oppfordres til å møte i klær 

anno 1814. Publikum er med og synger, 
og må være med å avlegge eden.

I forkant av premieren 23. februar blir det 
høymesse etter gammel liturgi.

”Gallionsfigurer - Kvinner i ord og 
toner ”  
Musikk og tekster av kvinner satt 
sammen av Kathrine Kolgrov og Kalina 
Dimitrova 
Skuespiller: Kathrine Kolgrov 
Orgel: Kalina Dimitrova 
Konsulent: Øivind Roos

Spilles i Vinger, Brandval, Austmarka 
og Eidskog kirker, premiere 21. februar. 
Forestillingene etter 23. slås sammen med 
”Edsavleggelsen.”

I samarbeid med Grunnlovsjubileet 
2014/Kongsvinger kommune og Vinger 
menighets kulturutvalg.

Vinger kirke har fått et nytt flott orgel, og 
for å vise orgelets mange muligheter og 
nyanser avvikles en rekke arrangementer 
i februar 2014. 

Kathrine Kolgrov er skuespiller opp-
rinnelig fra Elverum, men nå bosatt på 
Hokåsen. Hun er utdannet fra LIPA i 
Liverpool og NISS i Oslo. Hun har blant 
annet jobbet mange år i Finnmark som 
regissør og skuespiller, og er for tiden 
tilknyttet Scene U som teaterlærer. Hun 
har funnet en rekke tekster av norske 
kvinner fra Dagny Juel og fram til i dag. 
Åsta Holth, Britt – Karin Larsen, Karin 
Fossum, Monica Kristensen, Ellisif 
Wessel m. fl blir framført rammet inn av 
flott orgelmusikk skrevet av kvinner og 
framført av Vingers eminente organist 
Kalinna Dimitrova. Levende lys og 
enkel teaterlyssetting skaper den rette 
stemningen i kirkerommet. 

Teater i Glåmdal presenterer:
”Med Peder og Sjønner på edsavleggelse 1814”

Fredag 21. februar kl. 19.00:  
Premiere ”Gallionsfigurer -kvinner i 
ord og toner.” Vinger kirke.

Søndag 23. februar kl. 11.00:  
Premiere ”Med Peder og Sjønne på 
edsavleggelse 1814.” Vinger kirke, 
umiddelbart etter høymesse anno 
1814.

Tirsdag 25. februar kl. 19.00:  
”Gallionsfigurer -kvinner i ord og 
toner” og ”Med Peder og Sjønne på 
edsavleggelse 1814.”  Vinger kirke.

Onsdag 26. februar kl. 19.00:  
”Gallionsfigurer -kvinner i ord og 
toner” og ”Med Peder og Sjønne på 
edsavleggelse 1814.”  Brandval kirke.

Torsdag 27. februar kl. 19.00:  
”Gallionsfigurer -kvinner i ord og 
toner” og ”Med Peder og Sjønne 
på edsavleggelse 1814.”  Austmarka 
kirke.

Fredag 28. februar kl. 19.00:  
”Gallionsfigurer -kvinner i ord og 
toner” og ”Med Peder og Sjønne på 
edsavleggelse 1814.”  Eidskog kirke, 
Matrand.

Billetter à kr 100,-/50,- ved inng. en 
halv time før forestillingene. Kan også 
bestilles på Servicetorget Kongsvinger 
kommune, 62 80 80 00, www.
radhusteatret.no

Det er ikke billettsalg til 
forestillingen 23. februar.

Spilleplan
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Onsdag 12. februar  kl. 19.00: Orgel og rock 
m. levi Henriksen, thomas Mårud, Morten 
Andreassen, Finn lilleseth og kalina dimitrova. 
 
Et spennende samspill der rockemusikerne møter det nye 
orgelet i Vinger kirke. Billetter kr. 150 v. inngangen.

søndag 23. februar kl. 11.00: Gudstjeneste 
etter gammel liturgi.
 
Alle oppfordres til å stille i historiske klær. Umiddelbart 
etter gudstjenesten gjenskapes edsavleggelsen i 1814 
gjennom et historisk tablå skrevet av Hans Ludvig Fredheim 
og med regi av Øivind Roos. 

tirsdag 25. februar kl. 19.00: Gallionsfigurer 
– kvinner i ord og toner m. kathrine 
kolgrov og kalina dimitrova , fulgt at tablået 
«edsavleggelsen».

Teater i Glåmdal presenterer:
”Med Peder og Sjønner på edsavleggelse 1814”

Fredag 7. mars kl. 19.00 i Vinger kirke: 
kvinnenes internasjonale bønnedag
 
Første fredag i mars er fast dag for dette årlige møtet. Også 
her i Kongsvinger møtes kvinner fra forskjellige kirker. 
Programmet med informasjon, sanger, skriftlesning og 
bønn lages av kristne kvinner fra ett av verdens mange land. 
Dette programmet oversettes til mange språk og brukes 
overalt! 

I år er programmet laget av kvinner i Egypt. Vi leser i 
aviser og ser på TV at forholdet for kristne i Egypt har 
blitt vanskeligere i løpet av de senere årene. Bli med på 
Kvinnenes internasjonale bønnedag og bli informert og be 
både for Egypt og andre land!

Karen B.C.

søndag 9. mars i Vinger kirke: «Fylt av glede»
 
Vi minnes Egil Hovland (18.10.1924 – 05.02.2013). 
Salmekveld med Hovlands salmemelodier. Sang av 
Sølvstrupene. Opplegg og ved orgelet: Bjørn O. Hansen.

søndag 16. mars kl. 18.00: Orgel, klarinett og 
janitsjar i Vinger kirke
 

Blir det gjenhør med Georg Reiss, Ulf Nilsen og Glomma-
svingen janitsjar i Vinger kirke’.  Det blir musikk i ulike 
stilarter, blant annet folkemusikk, gospel og negro spirituals,  
og fra ulike land. Georg Reiss er godt kjent her i distriktet 
både som soloartist og som medlem av Magnolia Jazzband. 
Flere stykker han har komponert vil bli fremført. I tillegg 
kommer Ulf Nilsson, som er organist og som improviserer 
både på orgel og piano og har spilt mye sammen med Georg 
Reiss.  Ulf Nilsson er utdannet organist og cembalist fra 
Norges Musikkhøgskole og Sweelinck Conservatorium i 
Amsterdam, og er organist i Lovisenberg Kirke i Oslo. 

Han improviserer like godt i barokkstil som i jazz, uansett 
om han sitter ved pianoet, cembaloen eller orgelet. 
Imponerende, særlig fordi han er blind! Det blir definitivt 
ingen marsjer denne kvelden!  

Billetter voksne kr. 200 ved inngangen.  

Mandag 24. februar kl.19.00: Orgel og  jazz 
med eidskog ear Force og kalina dimitrova. 
 
Eidskog Ear Force består av Mårten Berget på fløyte og 
synthesizer, Nils Hornslien på gitar og programmering 
og Per Jansson på trommer. De spiller melodiøs musikk 
med mye improvisasjon, stemningsskapende klanger og et 
energisk uttrykk.

Nils, som kommer fra Tobøl, har flyttet til Oslo etter å 
ha gått på jazzlinja i Trondheim. Mårten og Per har spilt 
sammen lenge i forskjellige sammenhenger. Billetter voksne 
kr. 100, barn kr. 50 v. inngangen. 
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Ø.M. Fjeld AS
Sammen bygger vi

Gaupevegen 4, 2206 Kongsvinger  
62 82 14 00 • www.omfjeld.no

www.svommehall.no
Tlf: 62 81 30 24

• 25m. basseng

• Terapibasseng

• 45m. sklie

• Boblebad

• Babybasseng

• Badstue  
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RASTA - KONGSVINGER
Rastav. 1, 2211 Kongsvinger

Tlf: 62 81 46 36 - Fax: 62 81 54 53

TAK og STÅL A/S

• Alt i takplater, takrenner og  
  beslag
• Snøfanger - Takstiger
• Alt i stål - Stålhaller
• Betongkummer

Elgveien 3, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 91 92

www.tante-marie.no

Kongssenteret tlf.: 62 81 59 18

 

HENV. 62 81 66 10

 
 
 

ADVOKATENE
MYRVOLD, OVLIEN & NØKLEBY

KONTORFELLESSKAP MNA

Postboks 207, 2202 Kongsvinger – Fjellgata 5, 3. etg., 2212 Kongsvinger

Telefon: +47 62 88 89 70 – Telefax: +47 62 81 18 15

Vårmarken 6.-8. mai
Kremmertorg 14. mai
Liv i Leiren 4. juni

 

HENV. 62 81 66 10

Glomma-Showet 15. og 22. oktober
Veldedighetskonsert 22. oktober
TV-aksjonen 23. oktober
Julegateåpning 24. nov.

www.byen-var.no
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RASTA - KONGSVINGER
Rastav. 1, 2211 Kongsvinger

Tlf: 62 81 46 36 - Fax: 62 81 54 53

TAK og STÅL A/S

• Alt i takplater, takrenner og  
  beslag
• Snøfanger - Takstiger
• Alt i stål - Stålhaller
• Betongkummer

Elgveien 3, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 91 92

www.tante-marie.no

Postboks 207
2202 Kongsvinger

Fjellgt. 5, 3. etg.
2212 Kongsvinger

Tlf: 62 88 89 70
Faks: 62 81 18 15

MYRVOLD, OVLIEN
& NØKLEBY

ADVOK ATENE

KONTORFELLESK AP MNA

Kongssenteret tlf.: 62 81 59 18

2. des. Torsdagslunsj

11. des. julegalla sTorhallen

27. jan. Torsdagslunsj

5.-6. feb. VinTerfesTiValen

henV. 62 81 66 10

Kjære Kongsvinger innbyggere!
Jeg startet i stillingen i kommunen 
23.08. Da var det fortsatt sommer 
og sol, og nå er det alt snart jul. 
Tiden har med andre ord gått fort 
- selv om det er en stund siden 
sommeren. At tiden går fort, har 
sammenheng med at jeg trives. 
Jeg har en veldig spennende jobb, 
med mange utfordrende oppgaver 
og en mulighet til hver eneste dag 
å lære noe nytt av alle de dyktige 
menneskene jeg treffer hver 
dag. Ikke minst mange dyktige 
medarbeidere som hver dag arbeider 
for at innbyggerne i Kongsvinger 
skal bo i en by eller bygd som i all 
hovedsak er god å vokse opp i, bo 
og leve i. Det er klart at alle som bor 
i en kommune, gjerne skulle hatt 
mer av de godene som de selv er 
interessert i, enten det gjelder kultur, 
idrett, skoletilbud osv, men alt i alt er 
Kongsvingersamfunnet et bra sted 
å bo.

Jeg får enkelte ganger spørsmål om 
hvordan det er å være innflytter. 
Spørsmålet er både ”riktig og galt”. I 
2008 flyttet jeg med familien min til 
Solør, så slik sett kan jeg defineres 
som innflytter. På den annen side er 
spørsmålet litt upresist fordi jeg har 
hatt tilknytning til regionen i hele 
mitt liv, nærmere bestemt Solør. Det 
gir meg en følelse av å være en del av 
miljøet. Når det gjelder tilknytning 
og gode følelser så er det bl.a. sterkt 
knyttet til julehøytiden. Det har 
sammenheng med at jeg har tilbrakt 
de aller fleste julehøytider i Solør. 
Det gir mange gode minner om ”hvit 
jul på landet”. Julen er for mange, 
også for meg, en spesiell og veldig 
hyggelig høytid. Det er en tid jeg 

forbinder med ro og fred, hyggelig 
samvær med familie og venner og 
ikke minst tid. Tid til å gjøre alle de 
hyggelig tingene man ellers ikke får 
tid til. Det igjen skaper opplevelser 
og gode minner.

Det er dessverre ikke slik for alle at 
julen er en hyggelig tid. Enkelte er 
ensomme. En følelse som fort kan 
forsterkes og forverres nettopp i 
julen da man tenker at alle andre 
har det så bra. Det er noe alle som 
er så heldige å ha familie og venner 
bør sette pris på. Det betyr nemlig 
så mye mer enn den gode maten og 
alle gavene. Ikke for det at man ikke 
skal glede seg over gode måltider 
og pakker. Det er for de fleste av oss 
også en del av julefeiringen. Vi har 
også lov å glede oss over materielle 
goder som vi setter pris på, men 
kanskje vi og skal reflektere over 
at vi har det så bra som de fleste 
av oss tross alt har det her. I tillegg 
til refleksjon kan vi kanskje bidra 
overfor noen vi vet ikke har det så 
bra? Kanskje stikke innom en nabo, 
bekjent eller fjernt familiemedlem 
og slå av en prat eller invitere noen 
som man vet vil sette særlig pris på 
å få være sammen med andre i julen. 
Jeg tror ikke det skal så mye til for å 
glede andre.

Jeg håper julen blir en rolig og 
fredelig høytid som gir flest mulig 
gode opplevelser.

God Jul og Godt nytt år!

Bernhard Caspari
Rådmann Kongsvinger

Ungdomsklubben på Kongsvinger  
Bedehus er et samlingssted for stadig  
flere ungdommer. Med et gjennomsnitt  
på 50 ungdommer hver torsdag er vi nå  
i behov av flere voksne personer som  
på frivillig basis kan være med i miljøet  
eller bidra praktisk på kjøkkenet. Er det  
noen som leser dette som tenker at dette  
kunne være spennende?  

Ta kontakt med Sverre 93 06 50 87.

Ungdomsklubben 

Omega 3,16 
hver torsdag kl. 18.00-22.00

på Kongsvinger bedehus

menighetsbladet 06-2010    5

RASTA - KONGSVINGER
Rastav. 1, 2211 Kongsvinger

Tlf: 62 81 46 36 - Fax: 62 81 54 53

TAK og STÅL A/S

• Alt i takplater, takrenner og  
  beslag
• Snøfanger - Takstiger
• Alt i stål - Stålhaller
• Betongkummer

Elgveien 3, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 91 92

www.tante-marie.no

Postboks 207
2202 Kongsvinger

Fjellgt. 5, 3. etg.
2212 Kongsvinger

Tlf: 62 88 89 70
Faks: 62 81 18 15

MYRVOLD, OVLIEN
& NØKLEBY

ADVOK ATENE

KONTORFELLESK AP MNA

Kongssenteret tlf.: 62 81 59 18

2. des. Torsdagslunsj

11. des. julegalla sTorhallen

27. jan. Torsdagslunsj

5.-6. feb. VinTerfesTiValen

henV. 62 81 66 10

Kjære Kongsvinger innbyggere!
Jeg startet i stillingen i kommunen 
23.08. Da var det fortsatt sommer 
og sol, og nå er det alt snart jul. 
Tiden har med andre ord gått fort 
- selv om det er en stund siden 
sommeren. At tiden går fort, har 
sammenheng med at jeg trives. 
Jeg har en veldig spennende jobb, 
med mange utfordrende oppgaver 
og en mulighet til hver eneste dag 
å lære noe nytt av alle de dyktige 
menneskene jeg treffer hver 
dag. Ikke minst mange dyktige 
medarbeidere som hver dag arbeider 
for at innbyggerne i Kongsvinger 
skal bo i en by eller bygd som i all 
hovedsak er god å vokse opp i, bo 
og leve i. Det er klart at alle som bor 
i en kommune, gjerne skulle hatt 
mer av de godene som de selv er 
interessert i, enten det gjelder kultur, 
idrett, skoletilbud osv, men alt i alt er 
Kongsvingersamfunnet et bra sted 
å bo.

Jeg får enkelte ganger spørsmål om 
hvordan det er å være innflytter. 
Spørsmålet er både ”riktig og galt”. I 
2008 flyttet jeg med familien min til 
Solør, så slik sett kan jeg defineres 
som innflytter. På den annen side er 
spørsmålet litt upresist fordi jeg har 
hatt tilknytning til regionen i hele 
mitt liv, nærmere bestemt Solør. Det 
gir meg en følelse av å være en del av 
miljøet. Når det gjelder tilknytning 
og gode følelser så er det bl.a. sterkt 
knyttet til julehøytiden. Det har 
sammenheng med at jeg har tilbrakt 
de aller fleste julehøytider i Solør. 
Det gir mange gode minner om ”hvit 
jul på landet”. Julen er for mange, 
også for meg, en spesiell og veldig 
hyggelig høytid. Det er en tid jeg 

forbinder med ro og fred, hyggelig 
samvær med familie og venner og 
ikke minst tid. Tid til å gjøre alle de 
hyggelig tingene man ellers ikke får 
tid til. Det igjen skaper opplevelser 
og gode minner.

Det er dessverre ikke slik for alle at 
julen er en hyggelig tid. Enkelte er 
ensomme. En følelse som fort kan 
forsterkes og forverres nettopp i 
julen da man tenker at alle andre 
har det så bra. Det er noe alle som 
er så heldige å ha familie og venner 
bør sette pris på. Det betyr nemlig 
så mye mer enn den gode maten og 
alle gavene. Ikke for det at man ikke 
skal glede seg over gode måltider 
og pakker. Det er for de fleste av oss 
også en del av julefeiringen. Vi har 
også lov å glede oss over materielle 
goder som vi setter pris på, men 
kanskje vi og skal reflektere over 
at vi har det så bra som de fleste 
av oss tross alt har det her. I tillegg 
til refleksjon kan vi kanskje bidra 
overfor noen vi vet ikke har det så 
bra? Kanskje stikke innom en nabo, 
bekjent eller fjernt familiemedlem 
og slå av en prat eller invitere noen 
som man vet vil sette særlig pris på 
å få være sammen med andre i julen. 
Jeg tror ikke det skal så mye til for å 
glede andre.

Jeg håper julen blir en rolig og 
fredelig høytid som gir flest mulig 
gode opplevelser.

God Jul og Godt nytt år!

Bernhard Caspari
Rådmann Kongsvinger

Ungdomsklubben på Kongsvinger  
Bedehus er et samlingssted for stadig  
flere ungdommer. Med et gjennomsnitt  
på 50 ungdommer hver torsdag er vi nå  
i behov av flere voksne personer som  
på frivillig basis kan være med i miljøet  
eller bidra praktisk på kjøkkenet. Er det  
noen som leser dette som tenker at dette  
kunne være spennende?  

Ta kontakt med Sverre 93 06 50 87.

Ungdomsklubben 

Omega 3,16 
hver torsdag kl. 18.00-22.00

på Kongsvinger bedehus

Orgelfondet har nådd målet 
– men det er fortsatt mulig å bidra! 

Orgelfondet har nå nådd målet på 2 millioner 
kroner, ikke minst takket være en stor gave fra 
LHL Kongsvinger. Helt utrolig, og vi som har stått i 
bresjen for orgelaksjonen, er overveldet og svært 
takknemlige! 
Vi er likevel fortsatt takknemlige for gaver til 
orgelfondet på  bankkonto nr. 1503 13 46689. 
Gavene vil bli øremerket kirkemusikalsk 
aktivitet i forbindelse med innvielse av orgelet 
–  og  eventuelt til et �lygel og/eller kororgel i 
Vinger kirke.   Dersom du ønsker skattefradrag 
(maks. kr. 12000 per år) må fødselsnummer/
organisasjonsnummer merkes på innbetalingen 

eller meldes kirkekontoret separat.  Alle som gir minimum kr. 5000 vil få et bidragsbrev 
med kirketegningen av Alf Kaare Berg, og få sitt navn på takkeplaketten i Vinger kirke.  
Bidrag kan eventuelt også deles over �lere år, men send inn informasjon om ditt tilsagn. 
Det forhandles nå med to alternative orgelbygge�irmaer, etter at det har vært en nøye 
vurdering av tilbudene. Fortsatt er målet å ha det nye orgelet på plass senest i 2014! Vi har 
stor tro på at det skal bli et bra instrument som kan virke i mange, mange år!
E-post: Vinger-orgel@kongsvinger.kirken.no  
Telefon: 62 88 66 84/90 10 64 31
For orgelkomiteen
Jan Byfuglien

Bilde fra konserten til Sinikka Langeland i kirken på lørdag 15. oktober.

.com

skolegudstjeneste – et levende møte mellom 
tradisjon og tro
Tradisjon tro ble det gjennomført mange skolegudstjenester 
i kommunen i dagene før jul. Mange barn og unge hadde 
forberedt seg enten til å synge eller til å lese juleevangeliet.

Vinger kirke mottok i år barneskolene, barnehagene og 
videregående skole til julegudstjenester, og barn og unge bidrog 
sterkt til å skape julestemning.

I år som i fjor startet fakkeltoget fra Langeland, et vakkert skue 
gjennom byens gater, før de møtte prest og brannvesen i døra i 
kirken.

Skolegudstjenester har en lang tradisjon i norsk sammenheng 
og tradisjonen står sterkt hos mange både i skole- og hjem. 

Og med innføringen av det nye RLE-faget, er det også viktig å 
finne sunne møtepunkter mellom skole og kirke. Derfor har det 
vært viktig at gudstjenesten ikke skal ha en avsluttende karakter.

Vi som kirke setter stor pris på besøk fra skolene, da kirken 
ikke bare representerer søndag og kirkegang, men også er en 
historisk og kulturell størrelse i byen.
Vi tror det er viktig at barn og unge blir kjent med kirken sin, 
og kan få oppleve tilhørighet.

Magnus Jansvik
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Polaris og Jonsred

Eidskogvn. 50 - Kongsvinger - Tlf. 62 81 87 88

Eidskogveien 48 - Kongsvinger - Tlf: 62 81 87 88 

Vil du annonsere 
 i Menighetsbladet?
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Adresse og fullmakt 
gitt i Vinger kirke  
25. februar 1814

På forsiden av dette bladet er det kopi av den teksten (En nærmere 
omtale av begivenheten i Vinger kirke og de personene som skrev 
under ble gitt i menighetsblad nr. 3, 2013.) som ble forfattet og 
vedtatt i Vinger kirke i 1814. Her følger teksten, som også blir 
fremført den 23. februar i år: 

Wingers Præstegjelds tilstædeværende Husfædre, efter Opbud af 
Menighedens Sognepræst Sigward Irgens Rynning, forsamlede 
i Wingers Hovedkirke Aar efter Christi Fødsel Atten Hundrede 
og Fjorten den Fem og tvvende Februari, erkjende det for en 
sand Lykke, at vor odelsbaarne Fyrste Christian Frederik, Prinds 
til Danmark, vil, efterat vor forige Regjering har løst det Norske 
Folk fra sin Troeskabs-Eed til Sig, forblive blant os og overtage 
Styrelsen af Norrige, som et selvstændigt Rige uden fremmed 
Aag —vi erkjende med inderlig Taknemelighet de Opoffrelser 
og Besværligheder, vor gode Fyrste vil etter sit aabne Brev og 
naadigste Kundgjørelse af 19de d. M., i Følge Nationens Ønske, 
have for vort og Norriges Tarv, som vi troelig love lettede ved 
vor Samdrægtighed, urokkelige Troefasthed og faste Mod. Med 
tilliidsfuld Hengivenhed hvlde vi Dem, Højbaarne Fyrste! som 
Norriges Regent, hvis ivrige Bestræbelser for Landets Vel vi tilbede 
Heldog Guds den Almægtiges Velsignelse og Dem Selv hans 
naadige Varetægt til sildigste Alder.

Og bliver Krigscomissair L. Rynning og Peder Hansen Nordre 
Sæter, som eenstemmig valgte, befuldmægtigede, i Kraft af 
dette, at møde ved eller i Anledning af den befalede Forsamling i 
Eidswold den 10de April d. A., for paa den hele Menigheds Vegne 
at stemme og antage Riget Norriges Regjeringsform.

Saaledes er den samtlige Menigheds Følelse, Ønske og Valg, 
hvilket vi paa dens Vegne med vor Underskrift og hostrykte 
Signeter bekræfter.

Givet i Wingers Hovedkirke Fredagen den 25de Febr. 1814.

Sigw. Rynning.  H. Schøyen.  L. B. Hansen.  P. S. Solem.  D. 
Hansen. J.L. Jensen Nord. Niels Arnesen Sæter. Peter Dahlgreen. 
Peder Jensen Stømner.  Gunder Gulbransen Giermshuus. 
Amundsen. Gunder Laersen Skyru. Isach Gullichsen Stømner.
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Søndag 10. november ble det nye orgelet i Vinger kirke 
offisielt tatt i bruk ved at Biskop Solveig Fiske foretok 
en innvielsesbønn for orgelet. Det var rundt 200 til 
stede ved gudstjenesten om formiddagen. Etter en 
flott kirkelunsj i Herdahlsalen samlet rundt 300 seg til 
konsert kl. 14.00 med Kåre Nordstoga. 
 
Da fikk orgelet vist sine kvaliteter og muligheter. Både 
Nordstoga og publikum var svært godt fornøyd med 
instrumentet som vil tjene Vinger kirke og byen i 
mange, mange år. En stor dag for alle. Takk til alle som 
har bidratt til å dra saken i havn! 

nytt orgel innviet
og tatt i bruk

Over 100 døpt i Vinger kirke i 2013
I 2013 ble det døpt 101 barn 
i Vinger kirke, vesentlig flere 
enn året før, som var unormalt 
lavt. Det var også over 100 
begravelser, som er færre enn 
de foregående årene. Tallet på 
konfirmanter er rimelig stabilt, 
mens gudstjenestebesøk og 
ofringer viser noe nedgang.

Til sammenligning ble det 
døpt 7 barn i Austmarka, mens 
det var 10 begravelser og 5 
konfirmerte. 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Innmeldt 5 3 13 2 3 2 0

Utmeldt 17 7 13 21 11 8 12

Døpte i alt 100 102 107 98 93 77 101

Døpte bosatt 83 84 86 91 85 49 74

Ekteskap 36 21 21 23 23 22 22

Gravferder 104 101 142 145 115 117 106

Konfirmerte 87 114 95 98 100 88 89

Gudstjenester 86 92 96 69 91 84 89

Deltakere 9529 10119 11680 8188 11229 9216 9171

Gj, snitt per gudstj 111 110 122 119 123 110 103

Nattverdgudstjenester 41 33 35 33 41 44 58

Deltakere 1505 1064 1344 1201 1606 1306 1613

Gj. snitt til nattverd 37 32 38 36 39 30 28

Ofringer i alt 176189 175754 181658 170419 214136 184598 149893

Ofringer egen 113699 114135 119442 107010 107212 127941 78277

Nøkkeltall for Vinger menighet 2007-2013
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jan Byfuglien:

Antependiet til Vinger kirke som skapte debatt
I boka «Vinger kirke 1699 – 1999» står det (s. 63-64) følgende 
under omtale av den såkalte Devold-perioden:

En testamentarisk gave på 200 dollar fra Maria Jensen som hadde 
utvandret til USA, ble etter råd fra sognepresten brukt til innkjøp 
av et vevd teppe foran alteret. Dette antependiet skal forestille de 
tre vise menn som bøyer seg for Jesusbarnet. Det har til innskrift 
«Verbum caro factum est», og av et arbeid av Elida Viken, født 
Devold, etter fargeskisse av mannen, Einar Viken.

Videre står det følgende på s. 97:
Antependiet med motiv fra Jesu fødsel [vi sier i dag at det 
er De tre vise menn], laget av Elida Viken, f. Devold, ble på 
Riksantikvarens anbefaling flyttet til sakrestiveggen i 1964, da 
kirke fikk et nytt antependium i rødt, tegnet av Finn Krafft, laget i 
Den norske Husflidsforening.

Historien er imidlertid noe ufullstendig gjengitt, blant annet 
sies det ingen ting om når dette antependiet faktisk ble tatt i 
bruk. En sønn av Alida (som hun het) og Einar Viken, Hans E. 
Viken kan utdype det som skjedde og skriver følgende på sin 
blogg, basert blant annet på et besøk i Kongsvinger i 1999:

Vinger menighet ønsket å få laget en alterduk til Garnisons-
kirken og lyste ønsket ut blant soknets kunstnere. Alida – som var 
utdannet vev-lærerinne og hadde egen klasse med 10-12 elever – 
ville delta i konkurransen og fikk Einar til å lage en arbeidsskisse 
til billed-veven. Til høyre ser vi resultatet av arbeidet (foto av 
alterduken) – og  prosten «bestemte» at dette var vinnerarbeidet. 
Han var kjent for å være egenrådig både i og utenfor embede.

Det var ikke menighetsrådet uten videre enig i og startet en 
debatt i byens aviser. Der fikk bl.a. motivet og grunnlagsarbeidet 

gjennomgå sterk kritikk – noe som gikk Einar så dypt i sjelen at 
han ble sykelig «vonbråten».

Så ille var dette for han at han sverget i all ettertid aldri å gå  
offentlig ut med noen arbeider. Og slik ble det. I forbindelse med 
Vinger kirke sitt 300 års jubileum (1699-1999) ble – merkelig 
nok – denne alterduken promotert på Garnisons-kirkens 
jubileumskort. Siden 1929 har denne alterduken ikke blitt brukt 
som det den var ment til – men har hengt i sakristiet i garnisons-
kirken fram til 1999.

Et vesentlig spørsmål er derfor? Ble antependiet 
faktisk tatt i bruk og ev. når?  Er det noen av våre 
eldste lesere som kan huske dette hengende på 
alteret? Det vil det være f int å få klarlagt.

Det er fortsatt mulig å få tak i orgelpiper både i tre og 
metall. Inntektene går til flygel i Vinger kirke.  

Kontakt kirkekontoret eller menighetsbladet: 
vambl@kongsvinger.kirken.no.

Orgelpiper
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AustMArkA

Austmarka Bygdekor 
Sang den 19. desember ved ” Vi synger jula inn” 
i Austmarka kirke. Etter Adventsstunden ble det 
avslutning før jul, for Austmarka Bygdekor, og også en 
bursdagsfeiring!

juleaften i 
Austmarka kirke 
Tross varmegrader, vind og ingen snø var det stor 
julestemning i kirka. Kirkegården var et vakkert 
lysskue tross vind og regn som gjorde sitt for å slukke.  
Bygdekorpset spilte til noen av sangene pluss at de spilte 
to utenom.  Det ble skikkelig trøkk.  Folk satt både på 
galleriet og tverrbenka så det var mange både store 
og små.  Med juleevangeliet og Deilig er jorden som 
avslutning reiste vi hver til vårt for videre feiring.

Mette Olsson

julefest i Austmarka kirke 12.01.14
Vi kom til kirka i 14 minusgrader, snø på bakken og 
ordentlig julestemning.  Da fikk vi i hvert fall se hvordan 
det skulle være. Inne i kirka var det møtt opp mange små 
og store.  Det var noe over 70 personer.  Vi hadde besøk 
av Vinger og omegn gospelkor som bidro med vakker 
sang.  Det svinger skikkelig av gospel og det gjorde det 
her også.  

Øystein Halling snakket litt om sin erfaring med 
juletrefest fra han var liten, og ellers litt historie om 
julefeiring. Vi gikk rundt juletreet som sto pyntet midt 
i kirka.  Det var tre fulle ringer rundt treet så det ble 
faktisk trangt, men det var bare moro.  Vi sang de gamle 
kjære julesangene.

Etter det ble det bevertning til alle, loddsalg og til 
slutt fikk barna med seg en gotteripose. Dette er en fin 
avslutning på julen og en fin begynnelse på nytt år. Godt 
nyttår.

Mette Olsson
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julegudstjeneste på Austbo lille julaften
Det var gudstjeneste på Austbo lille julaften, og 
her var både eldre og pårørende. Vi startet med 
julekveldsvisa, så tekstlesing ved Simen Hauger. 
Wenche Walla spilte til sangene. Det ble sunget 
julesanger og det var bønn. 

De eldre satte pris på denne tiden og det var en 
fin og god preken av presten. Juletreet var pynta 
og det var en fin atmosfære. Og det ble servert 
kaffe og litt julekaker. 

S.N.N.

Vårens gudstjenester
Årsmøtet blir i år samme dag som konfirmantene har sin 
samtalegudstjeneste, 9 mars. Dette håper jeg kan bidra til at vi 
kan få mye samtale, i gudstjenesten og etterpå.

Årsmøtet er menighetens mulighet til å si sin mening om 
livet i kirken. Jeg håper at vi kan få i gang en samtale rundt 
gudstjenestelivet og menighetslivet generelt. Hva funger, hva 
kunne vært bedre og hva ønsker menigheten seg? Så få vi se hva 
vi kan klare å gjennomføre sammen. 

Husker dere familiegudstjenesten 15. sept? Da var gospel-
gruppa Twinkle med oss og var med på å lage en festfylt 
gudstjeneste. Mange var veldig fornøyde da!

23. mars skal vi igjen har familiegudstjeneste. Uten Twinkle, 
men fest skal vi klare å lage likevel! Laila spiller og May 
Helen forteller og barna får være barn og komme med sine 
synspunkter. Til sammen blir dette en leken gudstjeneste. Så 
ta med hele familien, fra de små og til de gamle, alle med et 
barnlig sinn. Sammen lager vi en fest midt i fastetiden.

6. april skal vi ha Dugnadsgudstjeneste! Jeg har et sterkt minne 
fra jubileumsåret vårt i 2008. En av tingene vi gjorde var en 
vaskedugnad inne i kirken; vi vasket benkene, tørket støv i 
nåhøyde og vi pusset vinduer. Skal innrømme at jeg ikke gikk 
til denne jobben med jubel i utgangspunktet, men du all verden 
hvor fint det var! Vi var en god gjeng som sto på, og vi pratet 
mens vi jobbet og vi trallet og sang.

Midt i arbeidet stoppet jeg opp og så utover kirken og tenkte at 
dette er den beste Guds tjenesten jeg har vært med på!

Og nå skal vi gjenta dette, ikke først og fremst fordi det er godt 
å få vaske kirken, men fordi det er en god tjeneste for oss og for 
Gud.

Kirken er åpen fra kl. 10, ca. kl. 12 har vi en god andakt og vi 
holder på til ca. kl. 14. Kom når du synes og bli så lenge du vil. 
Sammen skal vi ha en god opplevelse og gi kirken et lite løft og 
god duft.

Jeg gleder meg over å få møte menigheten på så mange måter 
gjennom vinteren og våren!

May Helen Aspen

salmekveld på
Austmarka

Sammen med Austmarka Bygdekor 
innvier vi den nye salmeboka med en 

salmekveld 20. februar  kl. 18.00. Vi blar 
og vi synger og gjør oss litt kjent i den 
store flotte boka vi har fått i kirken vår.



12   menighetsbladet 01-2014    

Christian Skovdahl ble innsatt som feltprest ved Forsvarets 
veteransenter Bæreia ved kirkeparaden i Vinger kirke torsdag 
12. desember.  Medvirkende var oberstløytnant Nils Terje Lunde 
(v. alteret) og oberstløytnant John Petter Bache (v. lesepulten).  
Nedenfor følger et intervju.

I Herrens tjeneste for Konge og fedreland
Jobben som feltprest er utfordrende, kanskje spesielt for en som 
følger opp personer med krigserfaring.

Christian Skovdahl ble fast ansatt som feltprest ved Forsvarets 
veteransenter ved Bæreia i september 2013, men det er en 
person med mye erfaring i å tjene både Gud og forsvarets folk 
som har sitt daglige virke i Kongsvinger.

I sin bakgrunn har Skovdahl mange års erfaring fra Nord-
Norge, Bosnia-Hercegovina og Afghanistan. 46-åringen har 
jobbet ved Forsvarets veteransenter siden 2011, men da som 
en del av et prosjekt. Nå er altså mossingen fast i jobben ved 
Bæreia.

Hva er så feltprestens rolle?
- Det går ut på å dele hverdagen med folk, både gleder og sorger. 
Som feltprest skal jeg være der for de som er tilknyttet forsvaret, 
forklarer Skovdahl.

Undervisning i etikk
Innholdet i stillingen er mangfoldig, og byr på interessante 
utfordringer.
- Kort oppsummert handler det om religiøs betjening, 
sjelesorg og undervisning i etikk. Her ved veteransenteret er 
hovedtyngden av personer jeg møter i 40- og 50- åra. Disse 
menneskene har ulike erfaringer og behov, men psykiske 
belastningsskader som følge av å ha vært i tjeneste over tid er 
det en del av. Her blir jeg i stor grad sjelesørger.

Når det gjelder etiske retningslinjer, er dette systematisert inn i 
et program som kalles «Helhetlig etisk ledelse».
- Her er også feltpresten en bidragsyter. Det er også obligatorisk 
undervisning i etikk for de vernepliktige, og dette er også et 
viktig fag for de som går på krigsskolen.

Med tanke på kombinasjonen kirkens budskap og det militæres 
natur, kan en se for seg en god del konflikter som kan skape 
dilemmaer hos den enkelte. Hvordan er for eksempel forholdet 
mellom krigens brutalitet og idealet om å vise nestekjærlighet?

- Det er viktig for en i min rolle å skille mellom personer og 
handlinger. Feltprestens oppgave er å være en støtte for 

personalet, ikke nødvendigvis forsvare de handlingene som er 
begått, understreker Skovdahl, før han reflekterer videre.

- Jesus snudde det andre kinnet til, men det er ikke slik at 
vi ikke skal gripe inn når andre lider. Det ville ikke være å 
utøve nestekjærlighet. Forsvarets mannskaper skal beskytte, 
og det etiske fundamentet setter grenser for voldsmakten. 
Av og til må en vurdere hva som er det minste ondet, og det 
handler om å beskytte den svake part og begrense ondskap, 
forklarer Christian Skovdahl, som understreker at dette er 
problemstillinger som det jobbes mye med.

Bjørn Lien

Innsettelse av feltprest

• Feltprestkorpset i Norge ble etablert i 1953, og fylte altså  
 60 år i 2013. 
• Det er om lag 60 feltprester i det norske forsvaret i dag
• Krigsinvalidehjemmet Bæreia ble etablert i 1959 for norske  
 krigsveteraner fra andre verdenskrig.
• Forsvarets veteransenter (som det heter i dag) tilbyr   
 rekreasjonsopphold for norske FN-veteraner etter endt   
 tjeneste.

Faktaboks
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Fakultetet: 
Ved SALT er det rekruttert 14 studenter som skal begynne på det nye programmet 
master i teologi som vil få internasjonal godkjenning. Dette er en frukt av godt 
samarbeid med universitetene på Madagaskar. 44 av studentene ved SALT klarer 
å finansiere utdanningen selv, mens 35 får dekket deler av studiene ved hjelp av 
giverinnsats i Norge. De fleste studentene må ha arbeid ved siden av eller dyrke en 
jordlapp i tilknytning til skolen for å klare å skaffe mat på bordet.

Rivo Razakandriana, misjonær (deltid) på Madagaskar

Isidore er prestelærer ved presteskolen i Atsimoniavoko (også 
bibelskole) og har sin egen ku som bidrar til å mat på bordet.

HERDAHL-
SALEN

Nygata 6

Ø.M. Fjeld AS, Gaupev. 4, Kvgr.
Tlf:  62 82 14 00, www.omfjeld.no

 

Tlf: 62 88 66 80

DIGERUD VARMESERVICE
Kongevegen. 5 - 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 46 11, Mobil: 900 21 820

Leverandør av fyringsolje, parafin og autodiesel 

Byens gamle storstue er åpen for 
utleie til konserter, minnesamvær, 

dåpsfest og andre private 
arrangementer.

melbye
regnskap
melbye

regnskap
Sørumlia – 2224 Austmarka

Tlf.   62 82 82 44     Fax  62 82 83 44
firmapost@melbye-regnskap.no

62 88 83 00

Sjukehusapoteket i 
Kongsvinger

Tlf: 62 88 71 20, Faks: 62 88 71 22
Åpent: Mandag-Fredag kl 09-16.30

Lørdag kl. 10-13

Gaupeveien 1A, postboks 1217, 2206 Kongsvinger 
Telefon: 62 88 86 00 - Telefaks: 62 88 86 05 

E-mail: tbm@moller.no - Internett: www.taugbolbil.no 

Ny bil - Brukte biler 
Autorisert verksted - Delelager - Dekk og felger 

Periodisk kjøretøykontroll 

Vi lagerfører slitedeler og eksosanlegg til andre bilmerker også! 

www.saab.no www.mitsubishi-motors.no www.tbmskoda.no 
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Fra menighetsbladet 
for 50 år siden

Den 6. desember hadde Det norske Misjonsselskap sitt tradisjonelle 
julesalg i Kongsvinger bedehus. Medlemmer av misjonsforeninger i 
Solør-Vinger-Odal hadde også denne gang med iver og velvilje gått inn 
for å skaffe pene og solide håndgjorte ting til salget. Kvelden i forveien var 
alle gjenstandene utstilt, og mange var møtt frem for å høre misjonær Else 
Thrana fortelle fra Kamerun, og pastor Løkeberg. Det ble dessuten vist en 
helt ny film fra Tanganyika, et av de land der norske misjonærer arbeider. 
På selve salgsdagen var det som vanlig stor tilstrømning, og salget ga 
misjonen	kr.	7047	netto	(svarer	til	rundt	kr	74 000	nå).	
Første uken av det nye året var som vanlig preget av en del 
julefester. Pastor Løkeberg deltok på Handelstandens barnefest og 
på Kongsvinger folkeskoles fest. Og sokneprest Bjartli var med på 
Vinger sykepleies fest i Vinger hotell. På alle disse festene var det god 
tilslutning slik det pleier å være. 
I andre uken av januar fikk vi noen dager med sprengkulde som 
kunne lamme all møtevirksomhet. Men medlemmene i Austmarka 
kirkeforening gir ikke så lett opp. På møtet hos Helfrid Jansrud og 
frue hadde det møtt frem henimot 30,  og godt var det etter bilturen å 
komme inn i behagelig varme stuer. Utenom det vanlig programmet 
i kirkeforeningen fikk vi denne gangen se vakre lysbilder fra inn- og 
utland, fremvist av frk. Ragnhild Andresen. 
Søndagsgudstjenesten i Holmby skole den 18. januar ved res. kap. 
Løkeberg fikk en utvidet ramme. Også lærer Strand talte. Og etter 
en kaffepause i skolestuen, fortalte Jul O. Svartberg fra kirke- og 
kristenliv i USA. – med inntrykk fra sin reise i fjor sommer. Og pastor 
Løkeberg fortalt om H. A. Brorson, julens salmedikter. 
Ved aftenmøtet søndag 20. januar var Vinger kirke på det nærmeste 
fylt. Indremisjonsselskapets reisetaler John Olav Larssen hadde med 
seg 12 kameratklubbs-medlemmer fra Våg ved Egersund. Disse spilte 
og sang – og leste dessuten et bibelord hver. Og Larssen talte på sin 
enkle måte ut fra bibelordet i 1. Joh. 3.1 «Se hvor stor kjærlighet 
Faderen har vist oss, at vi skal kalles Guds barn». Den svenske sanger 
Rolf Liström ga også meget gjennom sine evangeliske sanger. 

Jan Byfuglien

oppfølging i startperioden på yrkeslivet for 
deres elever. Kjempebra å høre om! Vi var 
der fordi Ingeborg skulle holde konsert. 
Blokkfløyta er et godt instrument til å 
formidle stemninger, uttrykke både glede 
og klage fra sjel til sjel. Disse elevene var 
meget oppmerksomme tilhørere, omkring 
hundre barn og unge satt på et tynt teppe 
på murgolvet i en time. De hadde gode 
spørsmål, og en tolk oversatte mellom 
engelsk og bangla. En gruppe elever hadde 

også en minikonsert for oss med sang, 
harmonium og tabla. Klart vi tenker på 
hvordan det går med dem! 

Plassen tillater ikke at jeg skriver  
om besøk i khasikirken. Det var også  
et høydepunkt.
Er det rart at jeg lengter tilbake? 

Karen Bjerke Christophersen
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kort om norsk salmebok 2013
Det er en historisk begivenhet når det nå utgis ny salme-
bok i Den norske kirke. Det er 28 år siden sist, og bare 
tre ganger i forrige århundre kom det ut salmebøker i 
vår kirke.
 
Arbeidet med Norsk salmebok 2013 startet i 2004,  som 
en del av gudstjenestereformen. Mange av  landets 
menigheter har vært høringsinstanser på forslaget som 
kom i 2008, og salmeutvalget har vært behandlet på to 
kirkemøter.

Resultatet har blitt ei salmebok med 991 nummer, av disse er 535 salmer videreført 
fra Norsk Salmebok (1985) og 124 salmer er videreført fra Salmer 1997. 272 
salmer er nye, og blant disse er både mange kjente og flere nyskrevne salmer. 

Den nye salmeboka har en langt større sjangerbredde enn tidligere salmebøker. 
Her står de tradisjonelle salmene side om side med gospel, spirituals, såkalt moderne 
lovsang, viser, afrikanske, latin-amerikanske og asiatiske salmer. Innslag av 
salmer på de tre samiske språkene og kvensk viser det språklige mangfoldet  
innenfor Den norske kirke. Salmer på engelsk og andre fremmedspråk er kommet 
med, noe som reflekterer at kirken er internasjonal, og som samtidig gir hjelp til 
å inkludere innvandrere i norske menigheter. 

Ny salmebok kommer samtidig i flere utgaver: menighetssalmebok, pocket-
salmebok, storskriftsalmebok, besifret salmebok, koralbok – og digital salmebok. 
Besifringsutgaven, der alle salmer i boka er besifret, er noe helt nytt, som gjør det 
mye enklere å bruke band i kirken, som alternativ til eller i samspill med orgel. 
Det legger til rette for større instrumental bredde i gudstjenesten.
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Kirkens Nødhjelp er der i katastrofen og 
trenger deg! Blir du med på fasteaksjonen, 
bidrar du til at folk kan reise seg og få bedre 
liv. 

Vi møter hverdagshelter, som Wejdan, i 
Kirkens Nødhjelps prosjekter over hele 
verden. Støtten fra norske menigheter 
gjør at forbildene får mulighet til å skape 
virkelig og varig forandring. For seg selv, 
for andre og for hverandre.På samme måte 
som at Kirkens Nødhjelp trenger Wejdan 
som jobber med traumatiserte barn fra 
Syria, trenger organisasjonen at du gir tid, 
penger og bruker din stemme for å skape 
forandring.

Står sammen
Kirkens Nødhjelp jobber for at flest mulig 
skal få sjansen til å overleve katastrofer. 
Krigsflyktninger fra Syria er noen av dem 
du støtter ved å delta i fasteaksjonen.  Da 
står du sammen med Wejdan Jarrah i 
hennes arbeid med å gi syriske flyktninger 
håp i en desperat situasjon. Wejdan er 
spesialist på å møte folk som har opplevd 
grusomme ting:

- Her i Zataari har alt for mange opplevd å 
se søsken og foreldre bli drept på bestialsk 
vis foran øynene deres. Men hvis jeg kan 
bidra til at de i det minste ser håp om 
en bedre fremtid, har jeg verdens mest 
meningsfulle jobb, sier 32-åringen som 
er fra byen Ibrid i Jordan, og har master i 
psykososialt arbeid.  

- Innen mitt fagfelt kaller vi arbeidet vi 
utfører for psykososial førstehjelp. Det er 
akkurat hva det er; mange har behov for 
nødhjelp også psykisk. Mange hadde trengt 
individuell hjelp videre, men vi har ikke 
mer kapasitet enn det vi har, sier Wejdan. 
Selv om hun har den rette utdanningen og 
erfaringen, er det virkelig hardt arbeid:

- Det er klart det går inn på meg. Jeg møter 
så mange skjebner at jeg ofte må jobbe med 
egne tanker etter lange arbeidsdager, og 
bearbeide for å ruste meg opp til en ny dag i 
leiren, sier hun. 

Godt å gjøre noe
Fasteaksjonen gir en mulighet til at vi i 
Norge kan gjøre noe konkret med alt det 

vonde vi hører om i nyhetene. Vi kan bidra. 
Hva vi gjør teller for at hjelpen skal nå flest 
mulig.

Pengene vi samler inn til årets aksjon, 
går som vanlig til hele Kirkens Nødhjelps 
arbeid. Akkurat nå pågår et stort arbeid for 
syriske flyktninger, der de leverer rent vann 
og trygge sanitære forhold, i tillegg til annet 
nødhjelpsarbeid, i samarbeid med kirkelige 
partnere som blant annet Det Lutherske 
Verdensforbund.

Generalsekretær i Kirkens Nødhjelp Anne-
Marie Helland ønsker å rette en stor takk 
til alle menigheter landet rundt som deltar, 
alle frivillige som går med bøsse og alle som 
gir penger: 

- Dere betyr en forskjell, og jeg er stolt og 
imponert over at så mange blir med på 
denne dugnaden for rettferdighet. Deres 
innsats gjør det mulig for oss å være tilstede 
i katastrofen, sier Helland.

kirkens nødhjelp er der i katastrofen og trenger deg! Blir 
du med på fasteaksjonen, bidrar du til at folk kan reise seg 
og få bedre liv. 

utBlikk

Wejdan Jarrah i arbeid i flyktningleiren  

Zataari i Jordan. 
Les om aksjonen i Vinger på side 17.

kirkens nødhjelps fasteaksjon 6.-8. april
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Hva skjer med  
liturgireformen?
Som de som har vært til stede ved gudstjenester i Vinger eller 
i andre kirker har merket, har det vært gjort en del endringer 
i liturgi, både i en del tekster og ikke minst i den liturgiske 
musikken. Dette er resultat av den gudstjenestereformen som 
ble iverksatt for to år siden. 

Kirkerådet, som har som oppgave å forberede og iverksette 
saker for Kirkemøtet, som er Kirkens øverste organ, har i 
september 2013 drøftet erfaringene med reformen så langt, og 
særlig drøftet erfaringene med ny liturgisk musikk. 

Det har vært rapportert om ulike erfaringer med utprøving 
av ny liturgisk musikk, noen menigheter har gode erfaringer, 
men mange er urolige fordi menighetene har gjort så ulike valg 
av musikk. Dette kan gi en fremmedfølelse for mange, særlig 
ved besøk i andre menigheter, og det skaper utfordringer for 
vikarer, både som prest og organist.  Dette er en situasjon som 
også er kjent i vårt område, der menighetene i kommunen og 
i prostiet har valgt ulikt.  Innføring av ny musikk stiller også 
større krav til læring og bruk av forsangere. 

Kirkerådet presiserer at den liturgiske musikken ikke er vedtatt 
av Kirkemøtet, men er til utprøving. Det foreligger ingen plikt 
til å prøve ut ny musikk, og dersom det ikke foreligger noe 
behov for endring så kan en beholde det som er innarbeidet og 
kjent. Kirkerådet understreker at hovedmålsettingen alltid må 
være at gudstjenestelivet skal fungere. 

Kirkerådet vil fortsette med å systematisere erfaringene som 
grunnlag for eventuelle endringer. Denne gjennomgangen vil 
ta tid og det legges opp til at evalueringen først vil blir lagt fram 
for kirkemøtet i 2017. 

I Vinger menighet skal det i løpet av vinteren gjennomføres 
en evaluering av den liturgiske musikken som er valgt. 
Situasjonen er ellers at det i Vinger er beholdt en god del kjent 
liturgisk musikk, men det er under utprøving ny musikk til 
Gloria, Sanctus og et Halleluja-kor. Gudstjenesteutvalg og 
menighetsråd skal drøfte erfaringene I Austmarka har de valgt 
å prøve ut melodier av Tore Aas til de ulike messeleddene, og 
planen er å gjøre en evaluering høsten 2014. Menighetsråd 
og prester setter pris på å få synpunkter fra kirkegjengere på 
hvordan musikken fungerer.

I Vinger planlegges en egen undersøkelse som kan besvares 
digitalt eller skriftlig.

Fra menighetsbladet 
for 50 år siden

Menighetsbladet minner i sitt andre nummer om 
kontingenten som er 5 kroner (eller mer). I tillegg 
til at det var mulig betale på innbetalingskort var 
det også mulig å betale til faste kontingentmottagere 
i de ulike kretsene. I sentrum var dette Ragnhild 
Andresen, Jul O. Svartberg og Sørmoens forretning.  
Menighetsbladets samlede utgifter i 1963 var kr. 
9574,75. 

Det ble også meldt at W. Faye-Hansen fratrådte som 
kirkeverge etter 12 ½ års tjeneste og det ble ønsket 
velkommen til ny kirkeverge som var Olaf Berntzen, 
som på forhånd deltok  aktivt i menighetsarbeidet. 

Indremisjonens ungdomsforening hadde holdt 
årsmøte på bedehuset  og valgt Odd Sørmoen til 
formann etter frøken Signe Opseth som hadde  
frabedt seg gjenvalg. Til øvrige styremedlemmer ble 
valgt Olaf Berntzen og søster Ruth Løken

I tillegg til gudstjenestene i Vinger og Austmarka 
kirker ble det invitert til gudstjeneste på Øiset 
skole og sportsandakter på Bråtan, Speismark 
og Skihytta, Tjernsli. Dessuten ble det i løpet av 
februar invitert til møte i Misjonsforeningen hos 
fru Bjartli, Indremisjonens kvinneforening hos fru 
Strand, Unge Misjon hos Ove Schulstad, Hjemløse-
misjonen hos fru Holst, Vinger Sjømannsmisjon 
hos fru Gerd Gjems, Aftenforeningen hos Olaf 
Johansen, Kongsvinger Sjømannsmisjon hos 
Jenny Ollsön, Kirkeforeningen hos fru Smedstad 
og Menighetsfakultetsforeningen hos sokneprest 
Hexeberg.

takk til alle som holder bladet i gang
Vi takker hjertelig alle frivillige, våre trofaste annonsører og alle 
som betaler kontingenten slik at bladet kan holdes i gang.  For 
å betale for 2014 bruk innbetalingsblanketten i dette nummeret 
eller betal med nettbank til konto nr. 1840 30 14075. 



16   menighetsbladet 01-2014    

Barn og unge

I løpet av et år inviteres alle årskull fra 0-18 år til et 
arrangement i kirkens regi. Invitasjonen sendes ca en uke 
før det skal gjennomføres. Men kanskje vil dere vite det litt 
på forhånd og plotte det inn i familiens plan?! Her er de 
arrangementene som kommer vårsemesteret 2014:

• 0-åringer – dåpsfest søndag 16. februar kl 14
• 3-åringer – barnegudstjeneste 1. juni kl 13
• 5-åringer – fastelavnsgudstjeneste 2. mars kl 11
• 10-åringer – 5. klasseleir 14-16. mars
• 11- og 12-åringer – påskeverksted i Herdahlsalen  
 lørdag 5. april

2. februar og 4. mai har vi ung messe i kirken kl 18. Disse 
er for alle unge av sinn.

Trosopplæringsarrangementer

Alle som har vært på leir forteller sterke historier 
om opplevelsen. Lillebjørn Nilsen om å lengte hjem 
fra feriekoloni, men de fleste av oss forteller om 
sterke møter med Gud og mennesker og mye moro 
og god læring.

Jeg vil anbefale foreldre og barn å prioritere dette. 
Det er moro, det er spennende og berikende. Barna 
lærer mye av å reise bort en helg sammen med 
andre; noen som en kjenner fra før og noen som 
blir nye venner. Mange vil nok grue seg litt første 
gangen, men det er så godt når en oppdager at hele 
helgen har gått og en bare har hatt moro! Og vi 
reiser ikke lenger enn til Stange, en time unna å bli 
hentet hjem hvis en skulle angre seg.

14. mars reiser vi til Haraset og inviterer 
10-åringene med. Er du ett år eldre eller yngre kan 
det også tenkes at du får bli med. 

Når vi er på leir deler vi hele livet for noen få dager. 
Vi våkner sammen og deler en hel dag. Vi skal spise 
sammen og pusse tennene sammen før vi legger 
oss for natten. Det gir et helt eget fellesskap som 
vi ikke får hjemme. Og vi skal leke sammen, synge 
sammen og feire gudstjeneste sammen.

Bli med da vel!?

Kontakt Laila Sagli

5. klasseleir

Aktuelle arrangementer på 

Mesnali leirsted i 2013

Påsketenleir 
23. mars 27. mars 8. trinn - 18 år.   

Familiedag
30. mars - God mat, seminar, lek og moro. 

CAMP 61* NORD

5. april - 7. april, Tenårin
ger 29. mars.

Se: http://www.mesnali.no/

Barnekoret i Austmarka er 
dessverre foreløpig lagt på is. Vi håper på en god g jenoppstandelse på et senere tidspunkt.

Fastelavnsgudstjeneste i 
Vinger kirke 2. mars kl. 
11.00
Fastelavn er en festlig dag! Da kler vi oss ut og 
tar den siste store festen før fasten starter. 
 
Dette er en familiegudstjeneste der vi håper 
alle blir med og bidrar med morsomme 
kostymer, latter og glede. Etter gudstjenesten 
fortsetter festen for 5-åringene med leker, mat 
og sang. 

tWeens
Tweens starter opp 
ig jen tirsdag 11. februar, 
med ny (vikar) leder: 
Solfrid Holm Glad 
Haagensen. Kl. 18.00 i 
Herdahlsalen 3. etasje.
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Barn og unge

Kongsvinger
Telefon: 62826677

Glåmdal 
begravelsesbyrå

 J.A. Kordahl

             62 81 84 84            
HELE DØGNET

    

Personlig - Trygt - Verdig

GRUSFORRETNING
2224 Austmarka

Mobiltlf. 909 76 635 - Tlf. 62 82 86 19

Gode tilbud og god service - en selvfølge hos oss! 

Nytt kjøkken?
Vi tilbyr kjøkken fra SIGDAL og Drømmekjøkkenet,

samt hvitevarer fra Husqvarna, Electrolux, AEG og ZANUSSI

Østre Solørvei 34 - 2211 KONGSVINGER

Tlf. 62 81 68 05 - www.kjokkensenteret.as  -  Åpent 10-17, torsdag til 19, lørdag 10-14
Se vår 50-siders SIGDAL widescreen-katalog med foto via: www.kundeinfo.no/5006
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-T
ea

m

Telefon 62 81 42 00, Fjellgata 7

Godt utvalg i malervarer, gulvbelegg, 
tapeter og vaskeartikler

Markensveien 4, 2212 Kongsvinger - Tlf: 62 81 30 24
E-post: post@kongsvinger.svommehall.no - www.svommehall.no

Benytt svømmehallen 
til og med 28. februar.
I perioden 1. mars til 
1. november holder 
den stengt på grunn 
av oppussing.

Hans Ording, tlf 92 21 45 95
Sertifisert opplæring

truck, maskiner og kran

Brenna Gård og Egg
Brøderudvegen 763
2211 Kongsvinger
Tlf: 62 82 12 40 / 901 39 122

Brune egg
fra Brenna

Brune egg fra frittgående høner

« Fornøyde høner lager 
  ekstra gode egg.
  Hønene på Brenna 
  er alltid fornøyde!»
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GRUSFORRETNING
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Nytt kjøkken?
Vi tilbyr kjøkken fra SIGDAL og Drømmekjøkkenet,

samt hvitevarer fra Husqvarna, Electrolux, AEG og ZANUSSI

Østre Solørvei 34 - 2211 KONGSVINGER

Tlf. 62 81 68 05 - www.kjokkensenteret.as  -  Åpent 10-17, torsdag til 19, lørdag 10-14
Se vår 50-siders SIGDAL widescreen-katalog med foto via: www.kundeinfo.no/5006

N
or

-T
ea

m

Telefon 62 81 42 00, Fjellgata 7

Godt utvalg i malervarer, gulvbelegg, 
tapeter og vaskeartikler

Markensveien 4, 2212 Kongsvinger - Tlf: 62 81 30 24
E-post: post@kongsvinger.svommehall.no - www.svommehall.no

Benytt svømmehallen 
til og med 28. februar.
I perioden 1. mars til 
1. november holder 
den stengt på grunn 
av oppussing.

Hans Ording, tlf 92 21 45 95
Sertifisert opplæring

truck, maskiner og kran

Brenna Gård og Egg
Brøderudvegen 763
2211 Kongsvinger
Tlf: 62 82 12 40 / 901 39 122

Brune egg
fra Brenna

Brune egg fra frittgående høner

« Fornøyde høner lager 
  ekstra gode egg.
  Hønene på Brenna 
  er alltid fornøyde!»

Barnesiden

Kongsvinger
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Glåmdal 
begravelsesbyrå

 J.a. Kordahl
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Hele dØGNeT

    

Personlig - Trygt - Verdig

GRUSFORRETNING
2224 Austmarka

Mobiltlf. 909 76 635 - Tlf. 62 82 86 19

Gode tilbud og god service - en selvfølge hos oss! 

Nytt kjøkken?
Vi tilbyr kjøkken fra SIGDAL og Drømmekjøkkenet,
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Godt utvalg i malervarer, gulvbelegg, 
tapeter og vaskeartikler

Markensveien 4, 2212 Kongsvinger - Tlf: 62 81 30 24
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Benytt svømmehallen 
til og med 28. februar.
I perioden 1. mars til 
1. november holder 
den stengt på grunn 
av oppussing.

Hans Ording, tlf 92 21 45 95
Sertifisert opplæring

truck, maskiner og kran

kordahlbegravelse.no

Martha Gezahegn (28) solgte kroppen 
sin til fremmede menn. Nå er hun gift, 
mamma og lærer for andre tidligere 
sexarbeidere i Etiopia. Hun er ett av for-
bildene som utfører norske menigheters 
internasjonale diakoniarbeid.

Gir håp 
–En natt kom det noen mennesker bort 
til meg på gaten, og en av dem ga meg 
en liten papirlapp. Det var en invitasjon 
til lunsj på et senter som het Nytt liv. Det 
hadde aldri falt meg inn at det kunne 
finnes noe nytt liv for meg. De fortalte 
meg at Gud fremdeles elsket meg, men 
jeg trodde ikke det kunne finnes en slik 
kjærlighet, forteller Martha Gezahegn.

Martha fikk virkelig et nytt liv gjennom 
senteret som drives av Mekane Yesus, 
den evangeliske kirken i Etiopia. Kirkens 
diakonale organisasjon er en av Kirkens 
Nødhjelps lokale partnere. Hvert år tas 
60 nye jenter inn i et toårig program som 
gir dem et underholdsbidrag, yrkesop-
plæring, helsehjelp og terapi. 

Fra fornedret til forbilde 
Etter at Marthas to år i Nytt liv-program-
met var omme, ble hun spurt om å fort-

sette på senteret som lærer. Hun møtte 
Esubaleu i kirken, giftet seg og ble mor til 
Nathnael. For henne ble familien et hånd-
fast bevis på den kjærligheten som er så 
vanskelig å forstå.

–Jobben min er å lære jentene opp i et 
praktisk kunsthåndverk som kan sikre 
dem et levebrød. Men den viktigste lær-
dommen jeg kan gi dem, er at de er elsket 
av Gud. Jeg har delt deres fornedrelse, og 
nå er jeg et forbilde som kan vise hvor 
sterk kjærlighetens makt er.

Sammen forandre
Gjennom årets fasteaksjon vil Kirkens 
Nødhjelp sette fokus på mennesker som 
forandrer verden. Vi vil fortelle historiene 
om noen av dem som i våre prosjekter 
er med på å gjennomføre norske 
menigheters internasjonale diakonale 
arbeid i praksis. 

Pengene som samles inn går til Kirkens 
Nødhjelps arbeid over hele verden. Du 
kan støtte aksjon direkte ved å: 
	•	Benytte	kontonummer	1594	22	87493 
	•	Sende	GAVE	på	sms	til	2468	(200	kroner) 
	•Ringe	givertelefon	820	44 088	(200	kroner)

Martha Martha Gezahegn (28) er lærer i kunsthåndverk på Nytt liv-senteret for 
tidligere sexarbeidere i Addis Ababa. Jentene lager vakre stofftrykk som selges i en liten 
butikk i byen. I fremtiden kan denne kunnskapen bli et levebrød, men allerede nå er 
ekstrainntektene velkomne.

Glåmdal  
beGravelsesbyrå
J.A. Kordal

Personlig - Trygt - Verdig

62 81 84 84 
Hele døgnet

Kongsvinger
Telefon: 62826677

Glåmdal 
begravelsesbyrå

 J.a. Kordahl

             62 81 84 84            
Hele dØGNeT

    

Personlig - Trygt - Verdig

GRUSFORRETNING
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Gode tilbud og god service - en selvfølge hos oss! 
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Benytt svømmehallen 
til og med 28. februar.
I perioden 1. mars til 
1. november holder 
den stengt på grunn 
av oppussing.

Hans Ording, tlf 92 21 45 95
Sertifisert opplæring

truck, maskiner og kran

Fasteaksjon med fokus på forbilder

Å velge kan være vanskelig, også å 
velge skole. 

Noen har planen klar og karakterer 
til å komme inn der de vil. For 
andre er det vanskeligere å finne 
veien videre. Det kan være 
forskjellige veier som synes like 
gode og riktige både nå og med 
tanke på framtida. 

Rådgivere på skolen, kanskje 
en slektning eller er annen som 

kjenner deg godt kan være en god 
samtalepartner for deg når du leser 
skolekataloger og skal velge. Har du 
tenkt på mulighetene som er i et år 
på folkehøgskole? 

Se folkehogskole.no! Mange 
forskjellige tilbud, kanskje du finner 
noe for deg? 

Karen BC  

Velge skole neste år?

med plomberte innsamlingsbøsser.  
De får med seg et kart over området 
der de skal gå. 

De har ett nummer på både bøsse,  
id-kort og mine lister. Det er hyggelig 
om du vil gi penger på bøssa. Men 

hvis du ikke har kontanter eller ikke 
er hjemme eller at vi kanskje ikke 
rakk også ditt område, så kan du gi på 
annen måte. Se annonse! 

Karen BC

innsamling av penger til kirkens nødhjelp om 
ettermiddagen tirsdag 8. april. 
kOnFirMAntene kOMMer
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Øverst på en av de mest markerte gravminnene til høyre 
for inngangen i Vinger kirke står det A. Olsen, Kjøbmand, 
Forlikskommisær, Bankdirektør. 1833- 1912. Og det står flere 
navn på gravsteinen; hustru Ingeborg (1840 -1909), og M. 
Dannevig og hustru Magna bl.a. Hvem var denne A. Olsen og 
hva utrettet han i Kongsvinger slik at han etterlot seg det som 
trolig er det største gravmonumentet på Vinger kirkegård, med 
en vekt på kanskje 4 tonn granitt?

Ved å grave i litt ulike kilder stiger det fram følgende bilde av 
Anders Olsen som han het, selv om han som regel bare ble kalt 
A. Olsen, var født i 31.3.1833, av foreldrene Ole Fredriksen og 
Marie Johannesdtr, på plassen Bjørnstadeie i Østre Toten, ut fra 
kirkeboka. I følge boka ‘Bli med i gata’ av Knut Ingar Hansen 
skal familien ha bodd på Helgøya  på en husmannsplass under 
Hovinsholm, før den flyttet til Smørvika, Toten, etter at faren 
døde i en ulykke. Det er kanskje ikke helt sikkert ettersom i 
hvert fall to av barna ble født i Smørvika og med den samme 
faren. 

Etter noen år hos kjøpmann Bennecke i Kristiania, kom han 
til Kongsvinger i 1853 – bare 20 år gammel, og begynte først 
som handelsbetjent hos J.L. Lohrbauer, som holdt til i den 
senere Samlagsgården. Etter et par år overtok han selv denne 
forretningen og hadde så ulike varer som kolonial, manufaktur 
og engrossalg av sild.

Ved folketellingen i 1865 hadde han etablert seg i det som 
da het Ny Storgaten 4  (nåværende Storgata nedenfor Øver 
Langelands vei) med kona Ingeborg, født Andersen i 1840 
fra Lillehammer og foreløpig med 3 barn. Videre var det flere 
‘tjenesteytende’ i husholdet, deriblant en bror, Martin f. 1840 og 
en  søster, Severine, f 1847. Da Martin og Severine ble født var 
familien bosatt på et sted som het Smørviken.  Så han skaffet 
levebrød til flere i familien. 

Ved en telling i 1870 var det kommet to barn til. I husholdet 
var nå også mor til kona. Videre bodde, av ukjente årsaker, en 
av datidens mest kjente orgelbyggere, Amund Eriksen, med 
familie, hos A. Olsen. 

I 1885 bygde han den senere Holtegården i Ny Storgaten og 
flyttet forretningene dit. Ved folketellingen i 1885 var han 
dermed registrert i Ny Storgaten 8 A med familien som nå telte 
8 barn, samt 2 tjenestepiker, en guvernante og 1 butikkjomfru. 

Sønnene hadde da fått etternavnet Dannevig. I følge boka 
‘Kongsvinger by 1854-1954’ av Nils P. Vigeland, stammer 
Dannevig navnet fra fedrenegården på Toten. Dette er i følge 
nevnte bok av Knut Ingar Hansen ikke riktig, ettersom det ikke 
er noen Dannevig gård på Toten. Det er snarere et konstruert 
navn som ville lyde finere enn Olsen.

Gravminner på Vinger kirkegård 
Hvem var A.Olsen?
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RASTA - KONGSVINGER
Rastav. 1, 2211 Kongsvinger

Tlf: 62 81 46 36 - Fax: 62 81 54 53

TAK og STÅL A/S

• Alt i takplater, takrenner og  
  beslag
• Snøfanger - Takstiger
• Alt i stål - Stålhaller
• Betongkummer

Elgveien 3, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 91 92

www.tante-marie.no

 
 
 

Les om våre aktiviteter på
byen-var.no og

kongsvingerguiden.no

ADVOKATENE
MYRVOLD, OVLIEN & NØKLEBY

KONTORFELLESSKAP MNA

Pb. 207, 2202 Kongsvinger - Fjellgt. 5, 3. etg., 2212 Kongsvinger
Telefon: +47 62 88 89 70 - Telefax: +47 62 81 18 15
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Historisk tilbakeblikk
I to nummer av Menighetsbladet 
har vi fulgt en flokk fra Kongs
vingerområdet som emigrerte til 
Amerika i 1876 og utover. De slo seg 
ned i Donnellyområdet litt nord for 
Minneapolis. Fra første stund var 
de opptatt av å få i gang et kristent 
arbeid, og så fram til den dagen de 
kunne få sin egen kirke. Her fort
setter beretningen. 

Redaktøren
 
Endelig egen kirke
Straks etter at det var ordnet opp 
i stridighetene, kom spørsmålet 
om hvor kirken skulle bygges. 
Noen ville ha kirken bygd på den 
gamle gravplassen, men andre 
mente lenger nord, da det ville ble 
mer i midten av menigheten enn i 
seksjon 30 ved Donnelly, der altså 
menigheten hadde sin gravplass. 
Komiteen fant at seksjon 7 i Town 
of Rensville i det sydvestre hjørne 
var det mest sentrale sted, og dette 
burde tilfredsstille alle parter. Men 
det viste seg at da kirken endelig ble 

bygd der så var det 11 medlemmer 
som gikk ut av menigheten. Det kan 
i denne forbindelse nevnes at den 
gamle og midlertidige gravplass, 
ikke på grunn av forviklinger, men 
av hensyn til tittel kunne overdras 
til menigheten. Komiteen ble pålagt 
å forhandle med eieren av det stykke 
mark som ble valgt til kirketomt og 
gravplass, og om mulig få kjøpt tre 
til fem acres land   (en acre er om 
lag fire mål) til dette formål. Den 16. 
mars 1886 fikk menigheten avtale 
om en acre land. Kirken er altså 
beliggende tre mil (trolig miles, det 
vil si snaut fem kilometer) nord for 
Donnelly Minnesota. 

Pastor Olson sa opp som menighe-
tens prest i 1886. Samme år valgte 
Scandia Menighet en komite på tre 
medlemmer til å forhandle med 
andre menigheter, Kongsvinger 
innbefattet, som hadde fått sin 
prestebetjening av pastor Olson. Det 
ble også valgt en tremannskomite 
som skulle forhandle med komiteen 
fra Scandia. Disse to komiteer ble 
enige om i fellesskap å kalle en 
prest, samt forhandle seg imellom 
om hvor mye hver menighet ville 

betale i prestelønn. Noen annen 
menighet var ikke repsesentert 
ved dette møte. Nevnte komiteer 
anbefaltre at menighetene skulle 
sende kallsbrev til O. Dale. Det synes 
så at Scandia hadde gjort regning 
med at fire menigheter skulle bli 
med å kalle felles prest. Men nok om 
det, pastor Dale tok imot kallet fra 
Kongsvinger og Scandia, og tiltrådte 
i tjenesten da pastor Olson sluttet. 
Det framkommer av protokollen at 
ved et møte holdt den 12. november 
1886 åpnet pastor Dale møte med 
andakt, og fungerte også som 
møteleder, skjønt protokollen gir 
ingen opplysninger med hensyn til 
de øvrige ordninger menighetene 
imellom. 

Kongsvinger og Scandia har siden 
den tid stått i kallsforbindelse med 
hensyn til prestebetjening. Den 3. 
februar 1876 ble inkorpo rasjons-
artiklene for Kongsvinger menighet 
innført i bøkene hos Register of 
Deeds for Stevens County.

Torbjørn Hæhre 

Dine føtter i  mine hender

Aut.fotterapeut Grete P. Hansen
Tlf: 922 68 327 Kongleveien 17, Kongsvinger

FOTPLEIE – NEGLEPROBLEMER – HARD HUD – LIKTORNER – VORTER

FLISSENTERET
KONGSVINGER

Norsenga • 2211 Kongsvinger • Tlf. 62 81 57 01

av fliser og baderomsinteriør
BESØK VÅR UTSTILLING

Hos oss får du alt på ett sted!
- Flislegging
- Muring (peiser, piper, mur- og pussarbeid)
- Rørleggerarbeider og reparasjonsarbeider
- Snekring og tømring

Julens under  
- en salme

Gud bor i et lys dit ingen kan nå.
Gud kan vi ei se og ikke forstå.

Men Gud kommer nær. Han vil være her. 
Så blir han et barn som Maria bær. 

Ære være deg, o Gud som er stor!
Du som kommer hit som vår lille bror.

Ja, du kommer nær, du vil være her.
Så blir du et barn som Maria bær!

Etter Margareta Melin, gjengitt med tillatelse.

Postboks 207 – 2202 Kongsvinger
Fjellgata 5, 3. etg., 2212 Kongsvinger

ADVOKATENE

MYRVOLD, OVLIEN, NØKLEBY & GJØLSTAD
KONTORFELLESSKAP     MNA

www.perstak.no

Postboks 207 – 2202 Kongsvinger
Fjellgata 5, 3. etg., 2212 Kongsvinger

ADVOKATENE

MYRVOLD, OVLIEN, NØKLEBY & GJØLSTAD
KONTORFELLESSKAP     MNA

Tlf: 62 88 89 70

Anders Olsen etablerte allerede i 1906 en filial på stasjonssiden 
og flyttet i 1918 forretningen i Øvrebyen ned dit og ble A-S 
Dannevig et co.  Anders og Ingeborg fikk i alt 11 barn. En 
av sønnene var Morten Dannevig (1867-1919) som fortsatte 
farens virksomhet og startet en spesialforretning i manufaktur, 
herreekvipering og kåper. Han giftet seg med Magna Larsen 
fra Arendal som hadde kommet til Kongsvinger som tele-
grafistinde. I 1919 døde Morten og forretningen ble drevet av 
bestyrer til 1923 da barna Bergljot, Mogens og Herlof Dannevig 
overtok driften i samarbeid med moren Magna. Denne virksom- 
 heten vokste etter hvert og resulterte blant annet i den kjente 
Danneviggården på Stasjonssiden og konfesjonsselskapet 
Danco. 

Når det gjelder Anders Olsen var hans interesser ikke bare 
begrenset til forretningsdrift; han var med i Kongsvinger bys 
skolekommisjon og middelskolens forstanderskap, medlem 
av formannskap og bystyre, medlem av direksjonen  i Vinger 
sparebank (bankdirektør) 1896-1912, forlikskommisær, som var 
et ærefullt verv, i en lang periode fra 1877 til 1912, og han drev i 
en periode Kongsvinger hotell i Øvrebyen, 

Historien om A. Olsen er derfor historien om en klassereise, 
fra husmannsgutt i fattige kår på Toten til en aktiv og aktet 
forretningsmann i Kongsvinger med innsats i forhold til 
opplæring, næringsutvikling og som megler i forlikssaker. Og 
det kan fortjene en bauta, og et godt minne.

Jan Byfuglien

Gled deg!
Lukk opp. Ta livet inn. Ikke sett det på vent.

 Verdsett de små gledene, de gode rutinene,

 de enkle måltidene, de alminnelige møteplassene

 på de vanlige dagene.

 Hver dag er en spesiell verdifull del

 av selve livet.

Ragnhild Bakke Waale
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KONGSVINGER BEDEHUS
Tommelstadsgate 1

Velkommen til Kongsvinger Misjonsforsamling!
      
Tors 6. feb.    kl. 12.00:   Formiddagstreff. Torill S. Haugen.
Søn 9. feb.    kl. 17.00:   BD Praise. Unge voksne KMF
Ons 12. feb.    kl. 18.30:   Undervisning og samtale. Tema: Jesus møter ondskap med godhet. 
                                           Thor Haug. KMF
Fre  21. feb.    kl. 12.00:   Fredagsforum. Helge Thomassen. Tema: Kongsvinger 1814
                                          -i et historisk perspektiv. Nærmiljøsenteret
Søn 23. feb.    kl. 17.00:   Søndagssamling. Tema: Jesus lærer oss å be. Jan Tore Anthonisen. KMF
Ons 26. feb.    kl. 18.30:   Undervisning og samtale. Tema: Ville Jesus helbrede? 
                                          Nett-tale av Per Eriksen. KMF
Fre  28. feb.    kl. 12.00:   Sangkafé. Dagens gjest: Odd Georg Murud: Lina Sandell. Nærmiljøsenteret
Ons  5. mars kl. 18.30:   Fastesamling. Nils Chr. Faarlund. KMF
Tors  6. mars   kl. 12.00:   Formiddagstreff. Kari Helene Haugen.
Søn  9. mars   kl. 17.00:   BD Praise. Unge voksne KMF
Ons 12. mars  kl. 18.30:   Fastesamling. Nils Chr. Faarlund. KMF
Ons 19. mars  kl. 18.30:   Fastesamling. Nils Chr. Faarlund. KMF
Fre  21. mars   kl. 12.00:   Fredagsforum. Sylfest Lomheim: Den gode samtalen - språkutviklingen i  
                     Norge. Nærmiljøsenteret
Søn 23. mars  kl. 17.00:   Søndagssamling. Tema: Jesus – Menneskesønnen. Asbjørn Nordgård. KMF
Ons 26. mars  kl. 18.30:   Fastesamling. Nils Chr. Faarlund. KMF
Fre  28. mars  kl. 12.00:   Sangkafé. Dagens gjester: Glade gutter. Nærmiljøsenteret
Ons 2. april   kl. 18.30:   Fastesamling. Nils Chr. Faarlund. KMF
Tors 3. april   kl. 12.00:   Formiddagstreff.
Søn  6. april   kl. 17.00:   BD Praise. Nærmiljøsenteret
Ons  9. april   kl. 18.30:   Fastesamling. Nils Chr. Faarlund. KMF
Fre  18. april  kl. 18.00:   Avslutning på korsvandring. KKS

Onsdagsmøtene starter kl. 18.30 med servering.

Nærmiljøsenterets kafé hver tirsdag kl. 10.00 - 13.00. 
Ungdomsklubben BD hver torsdag kl. 18.00 - 22.00. Følger skoleruta.

 

I fjor hadde vi en rekke spennende undervisningstimer 
med Nils Christian Faarlund. Vi fortsetter rekka også dette 
året. Temaene er hentet fra Johannesevangeliet og strekker 
seg over seks onsdager fra 5. mars. Vi starter hver kveld kl. 
18.30 med enkel kveldsmat. Så er det bibeltime kl. 19.00 

delt i to med en kort forfriskningspause. Kollekten går også 
i år til prosjektet Uzima-senteret i Kenya. Det er et hjem for 
barn og unge som får opphold og oppfølging ved hjelp av 
midler også fra oss. Velkommen til interessante kvelder i 
fastetiden. Se Bedehuskalenderen over.

Fastemøter i kongsvinger bedehus våren 2014
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Brandval Bygdekvinnelags 
julebasar 2013
Juleduk:  Gunhild Øiseth (Brandval)
Nisse:  Syver Strætkvern Myrvang (Sønsterud) 
Matkurv:   Helga Johansen  (Brandval)
Kaffekanne:  Gunhild Øiseth  (Brandval)
Kjele:  Nina Krok  (Roverud)
Neverveske:  Aina Haukenes (Galterud)
Sengesett:  Camilla Bakurowitz (Rena)
Badehåndklær:  Kristine Gjerstad Røe (Oslo)
Kransekake:  Åse Korvald (Kongsvinger)
Kransekake:  Egil Foseid (Brandval)
Pulsvarmer og skjerf:   Ingunn Jurgensen (Arneberg)
Skjerf:  Guro Opåsen (Kirkenær)
Skjerf:  Kåre Mellem (Kongsvinger)
Skjerf:  Ingrid Østvold (Roverud)
Bolle m/stett:  Aina og Bjørn Hansrud (Brandval)
Selbuvotter, dame:  Odd Hellerud (Brandval)
Selbuvotter, herre:  Reidun Skarstad (Brandval)
Utelykt m/lys:  Sigurd Ryen (Hokåsen)
Løper:  Rolf Ones (Kongsvinger)
Vase, Finn Schjøll:  Stian Aamodt (Brandval)
Ull-løper:  Astri Kvale (Brandval)
Fuglbur:   Solveig Sundby (Kongsvinger)
Rye:  Kristian Kleven (Kongsvinger)
Mandelpoteter:  Arild og Line Hvarstad (Brandval)
Mandelpoteter:  Aina Snare (Kongsvinger)
Nisse m/lykt:  Berit Bjørlo  (Kongsvinger)
Spekemat:  Oddny Delet (Brandval)
Bordlampe:  Kari Fulland  (Kongsvinger)
Nisse m/sekk:  Gerd Randi Bjørnstadbråten (Brandval)
Vinsett: Bitten Sandberg  (Kongsvinger)
Hodelykt:  Bertha Hauger  (Roverud)
Kjøkkenvekt:  Terje Hauger (Roverud)
Hvetevarmer:  Live Jusnes Krok (Kongsvinger)
Stavmikser:  Anna Skarstad (Kongsvinger)
Fleespledd:  Marit Unumb Johnsen (Brandval)
Smoothy-maskin:  Erland Østgård (Austmarka)
DAB-radio:  Reidun Skarstad (Brandval)

engledryss
Måtte gledens engel smitte deg, 
godhetens engel røre ved deg, 

fredens engel sitte ned hos deg, 
kjærlighetens engel komme ofte og bli lenge.

Ragnhild Bakke Waale
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2211 Kongsvinger 
Tlf: 62 81 49 33

Kongsvinger 
kirkelige fellesråd

Gaver til kirker / kirkegårder:
Austmarka Kirke/ kirkegård,   

 Kontonr. 1503.14.23179

Brandval kirke / kirkegård,      
 Kontonr. 1503.14.23209

Holt kirke / kirkegård,              
 Kontonr. 1503.14.23195

Lundersæter kirke / kirkegård, 
 Kontonr. 1503.14.23160

Vinger kirke / kirkegård 
Kontonr. 1503.14.23187

SIMPLY CLEVER

Kongsvinger Spa AS

GAVEK
ORT

Vinger hotell
Østre Solørvei 6 
2211 Kongsvinger
Mob 948 03 931
info@kongsvingerspa.com
www.kongsvingerspa.com

Brudefoto

Familie Grupper

Konfirmanter

Portrett

Fotograf Odd Due
Nevjenvegen 3
2240 Magnor
Mobil: 900 27 520
Mail: odd.due@online.no
Org.Nr. 975858634

Coverfoto

Interiør

Eksteriør

Reklame
Mva

Jens Dahl AS
TLF 62 81 44 83

Glommengata 23, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 97 90
www.glomdalsjukepleie.no

GRAVMONUMENTER
i topp kvalitet og til gunstige priser fra

6490 Eide

Ta kontakt med vår representant 
for katalog!

Kongsvinger
Svein E. Skarateppen

Tlf: 62 82 53 65

Fraktfritt levert, gratis oppsatt og etter-
sett i følge kirkegårdsvedtektene

Pensjonistbowling hver
tirsdag og fredag kl 11.30

Ferske råvarer og nybakt bunn fra eget 
bakeri

Tlf: 62 81 96 66
Ferske råvarer og nybakt bunn fra eget bakeri.

Byens nr.1

TRENGER DU ELEKTRIKER

2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 28 55, Fax: 62 81 28 70

DIN LOKALE ELEKTRIKER

Fengselsutsalget
Kongsvinger Fengsel
Flotte håndtverksprodukter i 
skinn, tekstil, metall, lys og tre.

Åpningstid: Fredag 12-16
Glommengata 16, Tlf: 62 88 84 50

Tlf. sentralbord: 62 97 00 66
www.odal-sparebank.no

Din lokale 
FK-butikk

Tlf: 62 88 84 40

Tlf: 62 81 50 10 Tlf: 62 81 50 10

Kongsvinger - Gågata 17
Telefon 62 81 4669

Aasum Bil
Gaupevegen 6

2211, Kongsvinger
Tlf: 62 81 44 86 

 

Tlf. 62 81 92 02
Postboks 542

2203 Kongsvinger - e.post: frsport@online.no

Nytt orgel i Vinger kirke  
Kontonr. 1503.13.46689

Angora undertøy, 
helsesko, sokker som 
ikke strammer, 
BH for stor og tung byste

G. LØKKEN
Tlf. 62888060 firmapost@g-lokken.no
Kongevegen 101, 2211 Kongsvinger

OPEL

Gågata 11, 2211 kongsvinger
tlf: 62 81 76 00 Mob: 948 03 931
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HERDAHL-
SALEN

Nygata 6

Ø.M. Fjeld AS, Gaupev. 4, Kvgr.
Tlf: 62 82 14 00, www.omfjeld.no

Glassmester • Bilglass • Solskjerming 
Eidskogveien 46, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 82 33, www.rastaglass.no

Sjukehusapoteket i 
Kongsvinger

Tlf: 62 88 71 20, Faks: 62 88 71 22
Åpent: Mandag-Fredag kl 09-16.30

Lørdag kl. 10-13

Tlf: 62 88 66 80

DIGERUD VARMESERVICE
Schüsslersv. 61 - 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 46 11, Mobil: 900 21 820

Privat: 62 81 62 60
Leverandør av fyringsolje, parafin og autodiesel 

Byens gamle storstue er åpen for 
utleie til konserter, minnesamvær, 

dåpsfest og andre private 
arrangementer.

melbye
regnskap
melbye

regnskap
Sørumlia – 2224 Austmarka

Tlf.   62 82 82 44     Fax  62 82 83 44
firmapost@melbye-regnskap.no

62 88 83 00

Oberst Johan Nicolai Møllerup
var kommandant på Kongsvinger festning fra år 1689 til 1700. Han var født i Danmark 
1636. Hans militære løpebane var imponerende. Han tjenestegjorde i �lere land i Europa 
og gjorde også en betydelig innsats i Norge før han kom til Kongsvinger.

Festningsanlegget vokste frem innenfor prestegjeldet nettopp i disse årene, og en 
egen garnison ble stasjonert her. I tillegg ble tropper kommandert hit, og tallet på 
menighetslemmer vokste ”til mange hundre sjeler”. Det ble aktuelt å skaffe menigheten 
et ”større gudshus”.

En annen viktig grunn til å bygge ny kirke, var de stadige oversvømmelsene av Glåma 
nede ved Hov hvor den gamle kirken lå. Det ble ofte store skader både på kirken og 
kirkegården. Det var så ille at en kvinne som ventet på å dø, ba om å bli gravlagt ved 
kirken i Eidskog. I følge boken om Vinger kirke 1697 – 1947 uttalte hun følgende: 
”Vinger kirke var et motbydeligt sted at begrave, saa som de døde op�lyde udi vand”.

Det ble så bestemt av kong Christian V at en ny kirke skulle bygges lenger oppe i berget 
mot Festningen. Tomta som ble valgt, hadde til nå vært en skanse som ikke lenger var i 
bruk p.g.a. det nye festningsanlegget.

Oberstløytnant Møllerup la ned den første steinen til ny kirke i Vinger under det 
nordøstre hjørnet i koret. Det var 4. juni i 1697. På den tiden var Jens Colstrup prost 
og Franz Andersen Cold sogneprest. Kirken ble innviet 6. januar i 1699 og kalt for ”Vor 
Frelsers kirke”. Møllerup ble forfremmet til oberst i 1699. Han døde i 1700. 

Møllerupslekten hadde et familietreff her i Kongsvinger 6. august i år. De ville gjerne 
besøke både Festningen og kirken. Vi hadde en �in stund i kirken, der prost Øystein 
Halling og Bjørn Langnes fra Festningen informerte om kirkens historie. En representant 
fra familien hilste og takket for en hyggelig mottakelse og fortalte om familiens stamfar. 
Vi sluttet med kaffe og kaker.

Nunne Moss

Oberst Johan Nicolai Møllerup, kommandant på Kongsvinger 
festning 1689 – 1700.

Postadresse: Postboks 502, 2203 Kongsvinger
Besøksadresse: Engensgate 1

Tlf: 62 88 27 80 Fax: 62 88 27 88

M.N.T.F.

PER HAFTHUN
Tannlege

Fjellgata 4, 2212 Kongsvinger
Tlf: 62 81 50 09

Distriktets ledende leverandør 
av ferdigbetong

2206 Kongsvinger
Tlf: 62 88 81 11, Fax: 62 88 81 10

Jernbanegt.5, 2211 Kongsvinger

DØGNVAKT: 62 81 82 62
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Begravelsesbyrå
DØGNVAKT: 917 48 095
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- Minnesamvær
- Bryllup
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- en hyggelig kveld
   med venner

2260 Kirkenær
Tlf: 62 94 66 66 

Fax: 62 94 13 03

www.skaslien.no

Glassmester • Bilglass • Solskjerming
Eidskogveien 46, 2211 Kongsvinger

Tlf: 62 81 82 33, www.rastaglass.no

91 91 68 30
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Ny bil - Brukte biler 
Autorisert verksted - Delelager - Dekk og felger 

Periodisk kjøretøykontroll 

Vi lagerfører slitedeler og eksosanlegg til andre bilmerker også! 
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Selskapslokaler til leie på 
Kongsvinger Travsenter. 
 

Kurs, møter, julebord, konfirmasjon, 
bursdager, minnesamvær og 
lignende. 
Plass til ca. 60 stk. 
Henv. Oddny Delet, tlf. 92453091 
 
 

Tlf. 62 81 92 02
Postboks 542

2203 Kongsvinger - e-post: frksport@online.no

 
LEDIG  

ANNONSEPLASS 
Kontakt menighetsbladet

vambl@kongsvinger.kirken.no
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VINGER KIRKE
Døpte:
Emma Sofie Holth
Marcus Johan Larsen
Linus Ludvig Sjöberg
Grunde Krogsæter
Madelen Aspen Amundsen
Natalie Høiby Gulbrandsen
Konrad Vibekken
Mathias Mohn
Nicoline Mo Nordnes
Thea Berg Karlsen
Alina Moholt Svensberget
Julie Velten
Anna Vanessa Jansson
Marion Bårdseth Lysen
Isak Leander Gusterudmoen Olsen     
(Døpt i Eidskog)
Julie Wang
Alma Johanne Jonassen
Amalie Isabel Smestad Albertsen

Martine Kjøde Wold
Ebba Lill Hagen
Julia Nikita Mørk
Isak Aglen
Sigurd Kjartan Sjøli Høiby
Mathias Krogstad Fjell

Vigde:
Kent Inge Slettvold Olsen og Annie 
Helene Bothur Torsteinsrud
Tor Egil Sønsterud og Lillian Serine 
Gundersen
Sigurd Kristiansen og Suzanne  
Wick Dias Juverud 
Terje Sundby og Marte Hovet Hjorthol

Døde:
Lovise Øye Pettersen  f. 08.04.1940
Jan Osvald Granlund  f. 27.03.1942
Karin Melsåsen  f. 12.07.1935
Ragnhild Foss  f. 25.03.1923
Anne Marie Ramstad  f. 22.07.1930
Ragnhild Uthus  f. 10.02.1922
Liv Skirbekk  f. 07.05.1941
Grete Lillian  
Vangen Lindseth     f. 28.05.1944
Rakel Thorstensen  f. 16.07.1919
Henrik Arnold Melgård  f. 06.07.1939  
Anne-Mette Aasum  f. 18.10.1954
Thore Jakobsen  f. 24.05.1936
Astrid Kaspara Marthinsen  f. 21.09.1917
Gunvor Marie Lunde  f. 09.07.1927
Liv Else Kleven  f. 10.10.1939
Marwel Irene Gjersjøviken  f. 22.08.1930
Terje Olav Myhrvold  f. 16.07.1939

Svein Berntsen  f. 22.01.1955
Inger Antonsen  f. 19.10.1933
Astrid Børøsund  f. 02.10.1926
Aage Henry Engebretsen  f. 20.04.1926
Kjell Åge Torp  f. 02.09.1953
Leiv Sværen  f. 07.04.1932
Martha Gylterud  f. 28.09.1932
Lorang Joar Tryland  f. 01.09.1936 
Emmy Hansine Solvin  f. 28.08.1923

AUSTMARKA KIRKE

Døpte:
Mathias Myrli

Døde:
Aud Saaler Nabben                 f. 11.08.1944

Både Vinger og Austmarka er avhengig av frivillige bidrag 
både for å gjennomføre utsmykninger og forbedringer, 
og for spesielle tiltak, særlig rettet mot barn og unge. 
Gaver til menighetene kommer inn under ordningen med 
skattefradrag. Gaven må være minst på kr. 500 og for 2014 er 
maksimumsbeløpet økt til kr. 16800. For å få meldt inn bidraget 
til skattemyndighetene må givere oppgi at de ønsker fradrag og 
melde inn sitt personnummer til kirkekontoret. 

Vurder også mulighetene for minnegaver til beste for 
menighetene.  
 

Det kan gis gaver til følgende formål: 
 
Vinger menighet: 
Drift og menighetsliv: 1503.20.98999 
Trosopplæring: 1503.22.28647 
Kirken: utsmykning, forbedringer: 1503.14.23187 
Flygel i kirken: 1503.13.46689 
Holt kirkefond: 7112.66.46962

Austmarka menighet:  
Drift og menighetsliv: 1503.20.99014 
Kirken: utsmykning, forbedringer: 1503.14.23179

MeniGHetene trenGer din stØtte – utnYtt skAtteFrAdrAGet



Dato Kirke Kl Gudstjeneste Prekentekst Prest Organist

09.02 Vinger kirke 11:00 Familiegudstjeneste i sam-
band med Vinterfestivalen Joh 6,63-69 Øystein Halling

16.02 Vinger kirke 11:00 Samtalegudstjeneste Luk 8,4-15 Magnus Jansvik

23.02 Vinger kirke 11:00 Bededagsjubileum Matt 17,1-9 Magnus Jansvik

02.03 Vinger kirke 11:00 Fastelavnsgudstjeneste Joh 17,20-26 May Helen Aspen

02.03 Vinger kirke 18:00 Kveldsmesse med Gospelkoret Joh 17,20-26 May Helen Aspen

07.03 Vinger kirke 19:00 Kvinnenes internasjonale 
bønnedag med Gospelkoret Bettina Eckbo Laila Sagli

09.03 Vinger kirke 11:00 Fastegudstjeneste Matt 4,1-11 Magnus Jansvik

16.03 Vinger kirke 11:00 Fastegudstjeneste Matt 15,21-28 Øystein Halling

23.03 Vinger kirke 11:00 Høymesse Luk 1,26-38 Magnus Jansvik

30.03 Vinger kirke 11:00 Fastegudstjeneste Luk 11,14-28 William Bøhler

06.04 Vinger kirke 11:00 Familiegudstjeneste Hebr 4,14-16 Magnus Jansvik

06.04 Vinger kirke 18:00 God kveld i kirka: Helge 
Thomassen innleder Hebr 4,14-16 Magnus Jansvik

13.04 Vinger kirke 11:00 Palmesøndag med Tro og Lys Joh 12,12-24 Øystein Halling

Vinger kirke
Gudstjenester

Dato Kirke Kl Gudstjeneste Prekentekst Prest Organist

09.02 Austmarka kirke 11:00 Høymesse Joh 6,63-69 May Helen Aspen Laila Sagli

23.02 Smørholmen 12:00 Forenklet høymesse Matt 17,1-9 William Bøhler Laila Sagli

09.03 Austmarka kirke 11:00 Samtalegudstjeneste m/
årsmøte

Matt 4,1-11 May Helen Aspen og 
konfirmantene

Laila Sagli

23.03 Austmarka kirke 11:00 Familiegudstjeneste Luk 1,26-38 May Helen Aspen Laila Sagli

06.04 Austmarka kirke 09:00 Dugnadsmesse Hebr 4,14-16 May Helen Aspen Laila Sagli

13.04 Tjuvbråten 12:00 Forenklet høymesse Joh 12,12-24 May Helen Aspen Laila Sagli

17.04 Austbo 16:00 Nattverdsgudstjeneste Matt 26,17-30 May Helen Aspen Laila Sagli

18.04 Austbo 11:00 Vandregudstjeneste Joh 18,1-19,42 May Helen Aspen Laila Sagli

20.04 Austmarka kirke 11:00 Høytidsmesse Luk 24,1-9 May Helen Aspen Laila Sagli

Austmarka kirke

Opplev svein tindberg søndag  
9. februar kl. 18.00 i Vinger kirke 
Tindberg skriver i sin kunngjøring: « Jeg vil bruke 
tekster fra både Abrahams Barn og Markusevangeliet. 
Jeg tar også folk litt med bak kulissene og forteller om 
hvordan vi jobber med disse tekstene... Det blir en 
kveld med glimt i øyet og mye latter».


